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NAKON TRAGEDIJE U 
OBITELJSKOM DOMU U 
ANDRAŠEVCU

VIŠE OD 300 TISUĆA KUNA 
PO AUTOMOBILU

SPAS ZA NAJMLAĐE I 
NAJUGROŽENIJE

NEZAOBILAZNA TRADICIJA ILI NEPOTREBAN TROŠAK? I zagorski su gradovi 
potrošili nekoliko desetaka tisuća kuna na novogodišnji vatromet, a primjer 
Malog Lošinja otvorio je pitanje mogu li se ta sredstva pametnije iskoristiti

BACAMO LI NAŠBACAMO LI NAŠ
NOVAC U VJETAR?NOVAC U VJETAR?

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Doneseno rješenje 
o zatvaranju doma i
podnesena kaznena
prijava protiv vlasnice

Trojica potpredsjednika 
Hrvatskog sabora 
preuzela nove Audije A6

U OB Zabok održana 
primopredaja novog 
prijenosnog inkubatora
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AKTUALNO
NOVI VOZNI PARK: Svaki automobil državu će stajati više od 300 tisuća kuna

Trojica od petorice potpredsjednika 
Hrvatskog sabora preuzeli su i voze 
se u novim automobilima marke Audi 
A6, potvrđeno je Hini iz Hrvatskog 
sabora, a prenosi Jutarnji.hr.

Prije kraja mandata
Nove su automobile preuzela trojica 
potpredsjednika Hrvatskog sabora 
i to Željko Reiner (HDZ), Furio Radin 
(NZ) i Siniša Hajdaš Dončić (SDP), 
no ne i Milijan Brkić (HDZ), koji 
je zadržao ranije zaduženu Škodu 
Superb. Brkić će, neslužbeno se 
doznaje, i dalje nastaviti koristiti taj 
automobil, nakon što je odbio novi 
službeni Audi A6, model nabavljen 
za potpredsjednike Sabora nepunih 
godinu dana prije kraja mandata. 
Božo Petrov (Most), koji je već ranije 
odbio koristiti službeni automobil, 
rekao je za Jutarnji kako ne želi trošiti 
financijska sredstva države, odnosno 

Trojica potpredsjednika Hrvatskog 
sabora preuzela nove Audije A6

svih poreznih obveznika na stranačke 
potrebe Mosta. Koliko stoji svaki od 
automobila, iz Sabora nisu precizirali. 
Naveli su da su novi automobili 

isporučeni u prosincu, nakon 
sklapanja ugovora na 60 mjeseci, uz 
mjesečnu ratu u iznosu od 5541 kuna 
za jedan automobil. Kad se te dvije 

brojke pomnože, dolazi se do iznosa 
od 332.460 kuna za jedan automobil.

Prijevoz dužnosnika
Kako su pojasnili iz saborske Službe 
za medije, potpredsjednici Sabora 
nisu konzultirani prije nabave 
novih automobila, ni sam Sabor ih 
ne nabavlja, niti upravlja voznim 
parkom za svoje i potrebe saborskih 
dužnosnika. Ti su poslovi u nadležnosti 
Ureda za opće poslove Hrvatskog 
sabora i Vlade (UZOP), koji obavlja 
i poslove prijevoza dužnosnika i 
službenika Sabora, Vlade i svih njenih 
ureda te poslove prijevoza stranih 
delegacija i protokolarnih programa.
Naime, potpredsjednici imaju pravo 
na vozača 24 sata dnevno i svi koji 
koriste službene automobile, imaju 
i dodijeljene službene vozače, no 
povremeno se i sami voze (vikendom, 
blagdanima, gradske vožnje).  (ZI)  

GRADONAČELNIK OROSLAVJA I ZAMJENIK LOBORSKE NAČELNICE OBIŠLI DOM ZA 
ODRASLE U LOBORU

Posjetili korisnike Obiteljskog 
doma iz Andraševca koji su 
trenutno smješteni u Lobor-gradu
U Krapinsko - zagorskoj županiji u 
srijedu se obilježavao Dan žalosti nakon 
tragične pogibije šestero korisnika 
Obiteljskog doma u Andraševcu, a 
Dom za odrasle osobe Lobor - grad 
tim su povodom obišli gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak i zamjenik 
načelnice Lobora Josip Horvat. 
Oni su, naime, posjetili korisnike 
Obiteljskog doma “Zelena oaza” iz 
Andraševca koji su nakon subotnjeg 
požara preseljeni na stacionarne 
odjele Doma Lobor - grad. Gredičak 
i Horvat su s njima porazgovarali o 
tragediji kojoj su svjedočili i koja ih 
je sve potresla, a bilo je tu i pitanja o 
zadovoljstvu trenutnim smještajem 
te planovima za budućnost. Pritom 
su im donijeli prigodne poklone, a 
korisnici su bili ugodno iznenađeni 
posjetom. Ravnateljica Doma Lobor - 

grad Darinka Sviben zahvalila im je na 
dolasku i iskazanoj brizi.
Podsjetimo, u Lobor - grad je iz 
Obiteljskog doma u Andraševcu 
premješteno 11 korisnika, od kojih je 
dvoje naknadno zbrinuto od strane 

obitelji. Korisnicima je pružena sva 
potrebna njega i skrb te se polako 
uključuju u aktivnosti koje se odvijaju 
u Domu. Obitelji ih posjećuju kako bi 
se uvjerili da su njihovi bližnji dobro 
zbrinuti. Novi korisnici dobro su 

prihvaćeni od strane ostalih korisnika 

Doma, dok se zaposlenici trude da 

im boravak u Lobor-gradu bude što 

ugodniji, poručuju iz Lobor - grada.  

(jj) 

Josip Horvat Emil Gredičak
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AKTUALNO
KRAPINSKO – ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR ODRŽAO SASTANAK S 
VODSTVOM UDRUGE UMIROVLJENIKA ZLATAR, NAKON NJIHOVE MOLBE DA 
KOD NADLEŽNIH INSPEKCIJA POKRENE NADZOR SVIH PRIVATNIH DOMOVA 
NA PODRUČJU KZŽ

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar sazvao je sastanak s vodstvom 
Udruge umirovljenika Zlatar, nakon 
što su mu u utorak uputili molbu 
da kod nadležnih inspekcija i drugih 
službi pokrene nadzor svih privatnih 
domova za starije na području 
Krapinsko - zagorske županije. Naime, 
zlatarski umirovljenici su se, zgroženi 
tragedijom u Andraševcu, obratili 
županu, zatraživši da pokrene nadzor 
pri kojem bi se analizirali potpisani 
ugovori o smještaju i provjerilo kako 
se praktično primjenjuju njihove 
odredbe, te da odredi rok i o 
utvrđenom informira javnost.

Ovlasti županije
- Zbog iskazanog interesa i iz pijeteta 
prema žrtvama, smatrao sam da 
je potrebno da dođem osobno i 
pojasnim koje su ovlasti Županije i 
što smo poduzeli kako se ta tragedija 
nikad više ne bi dogodila. Županije ne 
vrše nadzor, no mi smo u kontaktu 
s Ministarstvom za demografiju, 
obitelji, mlade i socijalnu politiku 
te vjerujem da će Ministarstvo 
povećati broj inspektora i da će u 
što kraćem roku obići sve pružatelje 
usluga na području županije, bez 
obzira na to jesu li registrirani kao 
obiteljski domovi ili na neki drugi 
način. Naravno da ću tražiti da me 

“Županija ne vrši nadzor, ali vjerujem da 
će Ministarstvo povećati broj inspektora 
i u što kraćem mogućem roku obići sve 
pružatelje usluga za starije i nemoćne”

se pismeno obavijesti o tome i nakon 
toga taj nalaz inspekcije proslijedit ću 
i Udruzi umirovljenika Zlatar – rekao 
je župan Kolar na sastanku.
Predsjednik Udruge umirovljenika 
Zlatar Željko Slunjski pohvalio je brz 
angažman župana Kolara i njegov 

osobni dolazak u Zlatar.
- Dobro je primiti dopis, no 
odgovoriti dopisom na dopis manje 
je učinkovito nego komunikacija 
živom riječi. Na sastanku je detaljno 
obrazloženo sve vezano za tragediju u 
Andraševcu, što je u čijoj nadležnosti 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

i što je ona probudila na državnoj 
razini. Bit će kontrola svih domova, 
a na stranici Županije objavit će se i 
popis domova za starije i nemoćne s 
brojem korisnika koje mogu zbrinuti – 
rekao je Slunjski te dodao kako je na 
sastanku bilo riječi i o funkcioniranju 
zdravstvene zaštite u sklopu Doma 
zdravlja KZŽ i liječnika za korisnike 
Doma Lobor - grad.
Župan Kolar je istaknuo kako 
ravnateljica Doma Lobor - grad vrlo 
dobro zna koje su ovlasti KZŽ i Doma 
zdravlja KZŽ i pod kojim uvjetima i na 
koji način se otvaraju ambulante.

Liječnička skrb
- Ni jedan korisnik doma Lobor - grad 
ni u jednom trenutku nije bio bez 
liječničke skrbi. Liječnik koji je u 
ambulanti u Loboru, dolazi i u kućne 
posjete. S obzirom na to da je to dom 
u državnom vlasništvu, razgovarao 
sam s ministricom Bedeković kako 
tu skrb dodatno poboljšati. Nalazimo 
rješenje, koje mora zadovoljiti 
zakonske uvjete  – rekao je Kolar.
Na sastanku su sudjelovali i zamjenik 
gradonačelnice Zlatara Stanko Majdak 
i pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, udruge i mlade Martina 
Gregurović - Šanjug. (ZI)  
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ŽARKO TUŠEK SE NA AKTUALCU U SABORU OSVRNUO NA TRAGEDIJU U 
OBITELJSKOM DOMU U ANDRAŠEVCU: “NEVJEROJATNO MI JE DA NITKO U 
CIJELOM SUSTAVU NIJE PRIMIJETIO OVAKVU ANOMALIJU. MINISTRICE, ŠTO SE 
PODUZELO?”

MINISTRICA BEDEKOVIĆ: Doneseno je 
rješenje o zatvaranju doma i podnesena 
kaznena prijava protiv njegove vlasnice

Nakon jednomjesečne pauze, 
zastupnici su se vratili u Hrvatski 
sabor, a sjednica je u srijedu 
započela uobičajenim “aktualnim 
prijepodnevom“, na kojem se za riječ 
javio zagorski saborski zastupnik 
Žarko Tušek, koji je komentirao 
tragediju koja se u subotu dogodila 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
U požaru u Obiteljskom domu 
u Andraševcu živote je izgubilo 
šestero ljudi, pa je Tušek podsjetio 
da je u Krapinsko - zagorskoj županiji 
u srijedu proglašen Dan žalosti.

Izvan okvira Zakona
- Šestero najpotrebitijih u našem 
društvu, naših najstarijih, izgubilo je 
živote u ustanovi koja je očigledno, 
po svim parametrima i mjerilima, 
poslovala, funkcionirala i djelovala 
izvan okvira zakona. Meni je kao 
čovjeku, i to nema veze s politikom, 
nevjerojatno gledati i pojmiti si da 
postoji jedan sustav koji je na takav 
način uređen i da postoji jedno 
tijelo javne vlasti, a to su u ovom 
slučaju županije koje izdaju dozvole 
za rad ovakvih institucija i za koje, s 
njihove pozicije, ne postoji nikakva 
odgovornost za kontrolu rada tih 
institucija, pa nisu niti pokušale 
prenijeti bilo kakvu odgovornost na 
sebe ili je zatražiti. Nevjerojatno mi 
je da nitko u cijelom sustavu nije 
primijetio ovakvu anomaliju i da 
nitko nije znao da u jednoj instituciji 
takvog tipa, umjesto 13 štićenika, za 
koliko ti ljudi imaju dozvole, ondje 
bude 45 štićenika. Tamo su dolazili 
liječnici Doma zdravlja, ti su ljudi 
bili liječeni u zagorskoj Općoj bolnici 
i ne mogu vjerovati da baš nitko 
nije ništa primijetio i da baš nitko 
nije prijavio jednu ovakvu ogromnu 
anomaliju, koja je, nažalost, završila 
tragično i koja zasigurno nije 
jedinstven primjer u Hrvatskoj - 
rekao je Tušek, a onda, unatoč 
neodobravanju dijela saborskih 
kolega, s obzirom na to da mu je 
već isteklo predviđeno vrijeme 
za obraćanje, upitao ministricu 

za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku Vesna Bedeković 
što je Ministarstvo u ovom trenutku 
učinilo kako bi pomoglo u situaciji 
koja se dogodila i što društvo, 
zajednica, Vlada i politika mogu 
učiniti u budućem razdoblju kako bi 
se ova anomalija promijenila i kako 
bi se učinilo nešto dobro za ljude.  

- U ponedjeljak je proveden 
inspekcijski nadzor Ministarstva, 
doneseno je rješenje o zatvaranju 
doma i podnesena je kaznena prijava 
protiv vlasnice doma nadležnom 
Državnom odvjetništvu. Od strane 
Ministarstva zatraženo je detaljno 
izvješće svih županija o stanju 

na njihovom području vezanom 
uz obiteljske domove i sve ostale 
pružatelje usluga smještaja osoba 
starije dobi, broj izdanih dozvola i 
sve ono što je u ingerenciji županija. 

Šira analiza
Kada dobijemo podatke, imat ćemo 
širu analizu, temeljem koje ćemo 
dalje postupati - rekla je Bedeković.
Tragičan slučaj komentirao je i 
premijer Andrej Plenković, koji je 
još jednom izrazio sućut obiteljima 
stradalih te istaknuo kako je 
odmah u subotu ujutro posjetio 
mjesto tragedije, a zastupnike je 
podsjetio na Strategiju za starije 

osobe koju Vlada provodi. - Kroz 
novi Zakon o socijalnoj skrbi i 
učinkoviti inspekcijski nadzor 
treba vidjeti ima li još slučajeva 
kao Andraševac, odgovara li broj 
smještanih kapaciteta stvarnom 
stanju i je li izgrađeno prema 
najvišem standardu. Kada to sve 
utvrdimo, a takvih domova ima 
više od 700, moći ćemo poboljšati 
i zakonski okvir i kontrolu takvih 
domova. Nadzor Ministarstva će 
sada utvrditi sve što je potrebno da 
iz ovog slučaja povučemo lekciju za 
budućnost - zaključio je Plenković.  
(jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=Drp54lYKwxo
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MARIJA PUH SE NA SABORSKOJ SJEDNICI OSVRNULA NA TRAGEDIJU U 
OBITELJSKOM DOMU U ANDRAŠEVCU, APELIRAJUĆI NA DOBRO OBAVLJEN 
POSAO ZAGORSKIH VATROGASACA U KOJE SE, PREMA NJEZINOM MIŠLJENJU, 
PREMALO ULAŽE

“Ubuduće, prilikom nabave, a onda i 
raspodjele vatrogasne opreme, treba 
voditi računa o stanju i starosti onog 
čime raspolažu naši vatrogasci“

Na sjednici Hrvatskog sabora u srijedu, 
za riječ se javila i zagorska saborska 
zastupnica Marija Puh, koja se također 
osvrnula na tragediju u Obiteljskom 
domu u Andraševcu, gdje je živote 
izgubilo šestero ljudi.

- Željela bih obiteljima i poznanicima 
poginulih izraziti svoju sućut – rekla 
je na početku svog obraćanja Marija 
Puh te u nastavku napomenula kako 
je postojala opasnost da se dogodi i 
puno veća tragedija, no, zahvaljujući 
profesionalnoj i brzoj reakciji zagorskih 
vatrogasaca, nije došlo do proširenja 
požara na susjedni objekt, u kojem su 
bili smješteni i drugi štićenici doma.

Propisi i uvjeti
- Problematika staračkih domova i 
odnosa prema starim i nemoćnim 
osobama jedna je od stvari koje se 
moraju početi hitno rješavati, jer smo, 

nažalost, država koja stari i iz dana u 
dan i postoji potreba za sve više mjesta 
u staračkim domovima – istaknula je 
Puh te napomenula kako ono o čemu 
zapravo želi govoriti, su vatrogasci.

-  Naši vatrogasci su odradili odličan 
posao, kao i uvijek do sada, i na tome 
im čestitam. Na području Krapinsko 

- zagorske županije, uz dvije javne 
vatrogasne postrojbe, postoji i 81 
dobrovoljno vatrogasno društvo. 
Ispada kako je u našoj županiji na 1000 
stanovnika više od 12 operativnih 
vatrogasaca, što nas svrstava u sam 
vrh u Republici Hrvatskoj. Isto tako, 
Krapinsko - zagorska županija je u 
vrhu po gustoći naseljenosti, što znači 
da ako dođe do požara ili katastrofe, 
veće su šanse da šteta bude ne samo 
materijalna, nego i u ljudskim životima 

– objasnila je Puh te dodala da je, 
razgovarajući s vatrogascima, često 

uočavala bojazan s njihove strane oko 
ishoda eventualnih intervencija zbog 
stanja opreme s kojom raspolažu.

- Županija i jedinice lokalne samouprave 
sudjeluju u financiranju vatrogastva 
i to najčešće sa sredstvima znatno 
većima od onih koja su zakonom 
propisana jer su svjesni da ako dođe 
do bilo kakve nesreće, dobrovoljna 
vatrogasna društva su prva i najbliža 
koja mogu priskočiti u pomoć, no i ta 
pojačana sredstva često nisu dovoljna 
za konkretna ulaganja u opremu. 

Primjena zakona
Vozni park kojim raspolažu u prosjeku 
je stariji od 25 godina, te iako je on 
redovno održavan, nisu sigurni da će 
on svaki put kada će biti potreban hitan 
izlazak na intervenciju, biti upotrebljiv 

– kazala je Puh, napomenuvši kako je 
1. siječnja ove godine na snagu stupio 

novi Zakon o vatrogastvu, kojim je 
oformljen Državni ured za vatrogastvo.

- Nakon nekoliko mjeseci vjerujem 
da ćemo imati povratnu informaciju 
o primjeni zakona, te njegovoj 
efikasnosti, a moj apel je da se prilikom 
buduće nabave i raspodjele opreme 
i opremanja vatrogasnih društava, 
vodi računa o stanju i starosti opreme 
kojom raspolažu zagorski vatrogasci, 
a i o gustoći naseljenosti jer nikakva 
materijalna šteta ne može se mjeriti 
s jednim izgubljenim životom. Ne 
bih željela da se opet dovedemo u 
situaciju da se nakon neke buduće 
tragedije, pitamo što se moglo uraditi 
i tko je to mogao uraditi. Zagorski 
vatrogasci zaslužuju bolju opremu – 
zaključila je Marija Puh. (jm)  
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BACAMO LI NOVAC U VJETAR? 
Hrvati godišnje troše desetke 
milijuna na raznu pirotehniku

NEZAOBILAZNA TRADICIJA ILI NEPOTREBAN TROŠAK? I zagorski su gradovi 
potrošili nekoliko desetaka tisuća kuna na novogodišnji vatromet, a primjer Malog 
Lošinja otvorio je pitanje mogu li se ta sredstva pametnije iskoristiti

Renata Cisar
info@zagorje-international.hr 

 
Svake godine tijekom blagdana 
iznova se aktualizira pitanje o tome 
treba li zakonom zabraniti korištenje 
pirotehničkih sredstava, a posebno je 
zanimljiv podatak da se, prema nekim 
procjenama, u Hrvatskoj tijekom 
novogodišnjeg slavlja potroši i po 
nekoliko desetaka milijuna kuna.
U Hrvatskoj, kao i diljem Europe i 
svijeta, proslava dočeka Nove godine, 
ali i drugih većih priredbi, uz vatromet, 
petarde i ostala pirotehnička sredstva, 
već dugo je dio tradicije. Štoviše, 

mnogima je nezamislivo da najveće 
slavlje u godini prođe bez velike buke 
i atraktivnih svjetlosnih efekata, a 
veći gradovi kao da se natječu čiji će 
vatromet biti veći i spektakularniji.
No, je li to doista smisao blagdana? 
Često zaboravljamo i na tragične 
posljedice upotrebe pirotehnike, 
posebice kod djece i tinejdžera koji 
njima ne znaju pravilno rukovati, 
pa zbog težih ozljeda završavaju u 
bolnicama. Po pitanju pirotehnike sve 
su glasnija i društva za zaštitu životinja, 
koja upozoravaju na štetni utjecaj koji 
petarde ili rakete imaju, pogotovo 
na kućne ljubimce koji na njih nisu 

naviknuli, a nerijetko se dogodi da od 
njih i stradaju.
Sve je više onih koji zagovaraju 
da se blagdani provedu mirno i 
dostojanstveno, u krugu obitelji, 
čime im se zapravo vraća i pravi 
smisao. Novac koji trošimo na 
vatromete i ostalu pirotehniku, a 
prema nekim procjenama riječ je 
o nekoliko desetaka milijuna kuna 
godišnje samo u Hrvatskoj, može 
se iskoristiti za humanitarne svrhe 
i tako pomoći onima kojima je to 
najpotrebnije. Kao primjer grada koji 
je učinio upravo takvu gestu, je Mali 
Lošinj, na čelu s gradonačelnicom 

Anom Kučić. Umjesto za vatromet, 
novac će iskoristiti za kupnju uređaja 
za analiziranje krvi u Zavodu za 
hitnu medicinu i tako pomoći svojim 
sugrađanima.

Pozitivne reakcije
- Kako je cijela odluka oko dočeka Nove 
godine bez vatrometa bila iznenadna, 
odnosno do nje je došlo spletom 
raznih okolnosti i teškoća koje smo 
imali prilikom organizacije prvotno 
planiranog i najavljivanog vatrometa, 
nisam očekivala da će reakcije javnosti 
već u prvim minutama od naše objave 
na društvenim mrežama biti toliko 



Zagorje International 7

pozitivne. Vjerujem da je jednostavno 
došlo vrijeme u kojem smo svi puno 
senzibilniji na tegobe prouzrokovane 
pirotehničkim sredstvima koje 
osjećaju kako ljudi, tako i naši ljubimci. 
Za one koji ne znaju, Lošinj već deset 
godina zaredom ima humanitarni 
Advent, u kojem se prikupljaju 
sredstva za razne plemenite ciljeve. 
Velika većina humanitarnih akcija 
odvija se pod pokroviteljstvom 
lokalnog Društva “Naša djeca”, koje 
u suradnji s Gradom i Turističkom 
zajednicom, te odgojno - obrazovnim 

ustanovama, udrugama i pojedincima 
i gospodarskim subjektima prikuplja 
financijska sredstva za razne namjene. 
Ove godine cilj je bio skupiti sredstva 
za kupnju didaktičke opreme jaslica 
Dječjeg vrtića “Cvrčak” i kupnju 
preciznih instrumenata za dječju 
kirurgiju Doma zdravlja dr. Dinko 
Kozulić Mali Lošinj i prikupljeno je 60-
ak tisuća kuna. Ovih prenamijenjenih 
30 tisuća kuna je doprinos toj akciji 
i odlučeno je da se, uz navedeno, 
nabavi i uređaj za analiziranje krvi, čija 
je nabava prvotno bila planirana ovom 

prosinačkom akcijom - otkrila nam je 
gradonačelnica Kučić, dodavši kako 
su i mještani i gosti izrazito pozitivno 
reagirali na tu odluku i tek je nekolicina 
negodovala zbog izostanka vatrometa.  
Također, u Malom Lošinju su otišli i 
korak dalje, pa su pokrenuli inicijativu 
kojom će predložiti da se uvede 
zabrana upotrebe pirotehničkih 
sredstava na tom području. Upravo 
ovih dana, Ministarstvo unutarnjih 
poslova uputilo je u javnu raspravu 
izmjene Zakona o eksplozivnim 
tvarima i proizvodnji i prometu oružja, 

a prema kojima bi se u potpunosti 
zabranila upotreba svih vrsta petardi 
tijekom cijele godine, pa tako i tijekom 
blagdana.
Kako službeni podaci o takvoj vrsti 
potrošnje ne postoje, ali da bismo 
dobili malo jasniju sliku o kojim je 
iznosima riječ, poslali smo upite u 
nekoliko hrvatskih gradova koji su 
nam dostavili podatke o tome koliko 
su novca ove godine izdvojili samo za 
vatromet te smo napravili usporedbu 
u odnosu na doček od godinu dana 
ranije.

Ana Kučić
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Tako je, primjerice, Grad Osijek 
na vatromet utrošio 37.500 kuna 
(uključujući i PDV), što je jednak iznos 
u odnosu na doček 2019. godine. 
Grad Pula izdvojio je 33.680 kuna (bez 
PDV-a), dok je godinu prije taj iznos bio 
nešto manji - 31.569 kuna.
U gradu Krapini za doček Nove 
godine i za organizaciju vatrometa 
bila je zadužena Turistička zajednica, 
a troškovi su iznosili 15.000 kuna - 
jednako kao i posljednjih nekoliko 
godina. Također, u gradu Zaboku 
organizator dočeka Nove godine bila 
je Turistička zajednica “Srce Zagorja”, 
a utrošeno je 12.800 kuna, što je 
jednak iznos izdvojen za vatromet kao 
i posljednje dvije godine. U Krapinsko 

- zagorskoj županiji izdvaja se Općina 

Marija Bistrica koja, kao ni prethodnih 
godina, u novogodišnjoj noći nije 
pripremila vatromet. No ipak, kratki 
vatromet bio je organiziran za Doček 
u podne i stajao je dvije tisuće kuna, 
što je jednako iznosu kao i prethodnih 
nekoliko godina.

Dvostruko više
U gradu Varaždinu vatromet je, kao 
i cijeli program dočeka Nove godine, 
organizirao Koncertni ured Varaždin, 
za što je izdvojeno 20.000 kuna, isti 
iznos kao i godinu ranije. Posebno 
ističu kako se grad Varaždin zalaže za 
primjereno korištenje pirotehnike u 
cilju zaštite životinja, kućnih ljubimaca, 
ali i životinja u prirodi. Grad Karlovac 
je za vatromet na dočeku Nove 

godine 2020. izdvojio 15.000 kuna (s 
uključenim PDV-om), što je isti iznos 
koji je utrošen prošle godine, ali i 
unazad nekoliko godina.
I u Šibeniku je za novogodišnji vatromet 
bila zadužena Turistička zajednica 
grada Šibenika, a ukupna cijena iznosila 
je 40.000 kuna bez uključenog PDV-a. 
To je čak dvostruko više u odnosu na 
nekoliko ranijih godina zbog, kako 
navode iz TZ-a Šibenika, toga što su 
imali “dva slična paralelna vatrometa 
zbog više programskih lokacija s kojih 
se, zbog zgrada i konfiguracije terena, 
smo jedan vatromet ne bi vidio”.
Nešto više od toga, ukupno 45.000 
kuna bez uključenog PDV-a, za 
vatromet je izdvojio grad Dubrovnik - 
nadaleko poznat po spektakularnim 

novogodišnjim proslavama, a taj je 
trošak na razini prošlogodišnjega.
Iz ovoga možemo zaključiti kako se 
većina hrvatskih gradova, bez obzira 
na veličinu, i dalje voli držati tradicije 
te većina njih svojim sugrađanima 
želi pružiti što atraktivniji doček 
uz vatromet. U vremenu kada 
postajemo ekološki sve osvješteniji, a 
nikako ne bismo smjeli zanemariti ni 
humanost i pomaganje drugima, nije 
naodmet dobro razmisliti o tome 
i zapitati se - možemo li taj novac 
preusmjeriti i pomoći onima kojima je 
to najpotrebnije i za dobrobit sviju, te 
tako učiniti nešto korisno za naš grad i 
društvo u kojem živimo.  
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S CILJEM POVEĆANJA KONKURENTNOSTI I PRODUKTIVNOSTI, TE ZADOVOLJSTVA KUPACA

Obrt “OMP“ – obrada metal i 
trgovina u vlasništvu Vladimira 
Pleška iz Zaboka, uspješno je 
završio projekt po nazivom 

“Uspostava sustava upravljanja 
procesima, kvalitetom i okolišem“. 
Riječ je o projektu za koji je 
potpisan ugovor s Ministarstvom 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta te s Hrvatskom agencijom 
za malo gospodarstvo, inovacije 
i investicije, a proveden je u 
razdoblju od 20. prosinca 2018. do 

20. prosinca 2019. godine. 

Međunarodne norme
Ukupna vrijednost projekta 
je 355.335 kuna, a projekt 
je sufinancirala Europska 
unija iz Europskih strukturnih 
i investicijskih fondova u 
financijskom razdoblju od 2014. 
do 2020. godine. Dodijeljena 
bespovratna sredstva iznosila su 
299.902,74 kune.
Ulaganje kroz ovaj projekt bilo 

je usmjereno na uvođenje i 
usklađenje s međunarodnim 
normama ISO 9001 i ISO 14001 te 
načelima Leana sustava upravljanja.

Konkurentnost i 
produktivnost
Kako doznajemo od predstavnika 
Obrta, svrha i cilj projekta bili 
su povećanje konkurentnosti 
i produktivnosti, povećanje 
zadovoljstva postojećih kupaca, 
kao i pridobivanje novih, kroz 

dosljednost i kvalitetu isporučenih 

proizvoda te smanjenje 

nepovoljnih utjecaja na okoliš.

- Uvođenjem ovih normi 

dokazujemo da su ispunjeni 

određeni zahtjevi u poslovnim 

procesima, što će zasigurno 

povećati interese postojećih i 

budućih kupaca za našim uslugama 

– poručuju iz obrta “OMP“.  

Obrt “OMP“ iz Zaboka proveo je 
certificiranje sustava upravljanja, 
projekt vrijedan 355 tisuća kuna

SPONZORIRANI ČLANAK
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ZA SVE POSTOJEĆE LEGALNE OBITELJSKE KUĆE DO NAJVIŠE TRI STAMBENE 
JEDINICE I BRUTO POVRŠINU DO 600 ČETVORNIH METARA

MINISTAR ŠTROMAR: Javni poziv 
za energetsku obnovu obiteljskih 
kuća kreće već ovog proljeća
Ministar graditeljstva i prostornog 
uređenja Predrag Štromar najavio 
je da u proljeće kreću prijave za 
dugoočekivanu energetsku obnovu 
obiteljskih kuća. Nacrt spomenutog 
programa trenutno je na javnom 
savjetovanju pa Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja 
poziva građane da se uključe u 
raspravu svojim prijedlozima. 
Raspisivanje poziva za energetsku 
obnovu obiteljskih kuća predviđa 
se već krajem prvog kvartala 2020. 
godine, a odnosit će se na sve legalne 
obiteljske kuće, bez obzira na godinu 
izgradnje, do najviše tri stambene 
jedinice i bruto površinu manju ili 
jednaku 600 četvornih metara.

Dodatna sredstva
Za financiranje provedbe ovog 
programa u financijskom planu 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost osigurat će se iznos od 
142 milijuna kuna.
- Stalno su nam stizali upiti građana o 
nastavku ove jako popularne mjere i 
na zadovoljstvo svih zainteresiranih, 
nastavljamo s njezinim provođenjem 
ove godine. Ono što je također važno 
naglasiti, jest da ćemo uz spomenuta 

sredstva, pronaći način da osiguramo i 
dodatna jer očekujemo jako velik broj 
prijava - rekao je ministar Štromar.
Prema prijedlogu programa, 
energetska obnova obiteljskih 
kuća provodit će se nacionalnim 
sredstvima putem Fonda, kako bi se 
građanima olakšao sam postupak 
prijave za dobivanje sredstava. Naime, 
prijavljivanje za EU sredstva za fizičke 

bi osobe bilo prekomplicirano i 
preskupo pa je Ministarstvo odlučilo 
ovu poticajnu mjeru provoditi 
sufinanciranjem iz nacionalnih 
sredstava. Od navedenog ukupnog 
iznosa predviđenog za sufinanciranje 
energetske obnove obiteljskih kuća, 
20 posto ukupnih sredstava, odnosno 
28,4 milijuna kuna, namijenjeno 
je za financiranje energetske 

obnove u cijelosti, odnosno 100 
posto potrebnog iznosa za obnovu 
obiteljskih kuća vlasnika koji su u 
opasnosti od energetskog siromaštva.

Dvije ciljne skupine
S ostalih 80 posto od ukupno 
predviđenih sredstava za 
sufinanciranje, odnosno, 113,6 
milijuna kuna, sufinancirat će se 
energetska obnova svim ostalim 
građanima, vlasnicima obiteljskih 
kuća, i to sa stopom od 60 posto 
sufinanciranja, dok će ostatak iznosa 
ti građani osigurati iz vlastitih izvora. 
Program se u razdoblju od 2019. do 
2020. godine provodi u dva dijela, 
odnosno za dvije ciljne skupine, pa 
će se tako prvi dio programa odnositi 
na sve vlasnike obiteljskih kuća u RH 
bez obzira na njihov socijalni status, 
dok će se drugi dio Programa odnositi 
isključivo na ranjive skupine građana 
u riziku od energetskog siromaštva. 
(ZI)  
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KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA

PRODAJE DVA STANA

ZLATAR
ZAGREBAČKA 33 a

DVOSOBNI STAN
površina: 43,79 m2

hodnik, dnevni boravak,  
kuhinja s blagavaonicom, 
kupaonica, jedna soba, loggia
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

TROSOBNI STAN
površina: 62,69 m2

ulazni hodnik, dnevni boravak, 
kuhinja s blagavaonicom, dvije 
sobe, kupaonica, balkon
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

U blizini se nalaze vrtić-jaslice, dječje igralište, 
osnovna škola s dvoranom i srednja škola. U 
blizini je i Dom zdravlja, ljekarna, prehrambene 
trgovine te ostali popratni sadržaji potrebni za 
svakodnevni život.

www.bmd.hr 
01/2043-811

CIJENA 1100 EUR/m2

KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA
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U ENERGETSKOM CENTRU BRAČAK POTPISAN MEMORANDUM O SURADNJI WBAF 
UREDA, PODUZETNIČKOG CENTRA KZŽ TE GOSPODARSKE I OBRTNIČKE KOMORE

“Želja nam je da svaki dobar projekt 
pronađe svoj put do tržišta, kako 
bismo ojačali hrvatsko gospodarstvo”

U Energetskom centru Bračak 
potpisan je Memorandum o suradnji 
ureda Svjetskog investicijskog 
foruma poslovnih anđela - WBAF 
Hrvatska, Poduzetničkog centra 
Krapinsko - zagorske županije, 
Hrvatske gospodarske komore 
(HGK) i Hrvatske obrtničke 
komore (HOK). Memorandum su 
potpisali direktorica Poduzetničkog 
centra KZŽ Martina Jantol 
Županić, potpredsjednik HGK za 
međunarodne poslove i EU Ivan 
Barbarić te potpredsjednik HOK-a 
Davor Pleško, a time su HGK i HOK 
postali počasni članovi WBAF ureda u 
Hrvatskoj. Podsjetimo, WBAF Ured u 
Hrvatskoj, otvoren je u Energetskom 
centru Bračak u siječnju 2019. godine, 
kao dio svjetske mreže poslovnih 
anđela. Glavni ciljevi Ureda, koji 
djeluje u sklopu Poduzetničkog 
centru KZŽ, su oživljavanje tržišta 
kapitala, ponuda novih financijskih 
instrumenata te poticanje na 
inovacije i poduzetništvo.

Od jednog čovjeka
Helena Matuša, nacionalna 
direktorica WBAF ureda u Hrvatskoj, 
pojasnila je kako je cilj potpisivanja 
Memoranduma pokrenuti članove 
Gospodarske i Obrtničke komore 
da postanu primatelji  investicija 
poslovnih anđela, ali i da i sami 
postanu poslovni anđeli.

- Svaki poduzetnik vrlo je zanimljiva 
individua koja iskorištava svoje prilike. 
Hrvatska sada ima priliku iskoristiti 
nove financijske instrumente i 
vjerujem da Obrtnička i Gospodarska 
komora mogu te instrumente 
ponuditi svojim članovima - rekla 
je Matuša, koja je iznijela i nekoliko 
statističkih podataka vezanih uz 
djelovanje poslovnih anđela.

- Europsko udruženje poslovnih 
anđela - EBAN je prije dva mjeseca 
objavilo najnovije statističke podatke 
o ulaganjima u Europskoj uniji, i to 
u poduzeća u ranim fazama rasta. 
U 2018. godini ukupno su poslovni 
anđeli, fondovi rizičnog kapitala 
i preko crowdfunding platformi 
realizirane investicije otprilike 
13 milijardi eura. 60 posto od tih 
investicija uloženo je kroz poslovne 

anđele. Zanimljivo je pritom da 
Velika Britanija ima preko devet 
tisuća registriranih poslovnih anđela 
u 74 mreže, koji su, prema statistici, u 
2028. godini realizirali 840 investicija. 
Kada gledamo zemlje u okruženju, 
Slovenija ima jednu mrežu poslovnih 
anđela, koja broji 50 aktivnih anđela 
s realiziranom 21 investicijom i preko 
tri milijuna eura, Srbija također broji 
jednu mrežu sa 70 poslovnih anđela 
koji su realizirali oko 2,5 milijuna 
eura investicija, Češka 210 anđela 
okupljenih u jednu mrežu, s 28 
investicija ukupne vrijednosti oko 
sedam milijuna eura. 

Četiri investicije
Hrvatska također ima jednu mrežu 
poslovnih anđela koji su realizirali 
četiri investicije vrijedne oko dva 
milijuna eura. WBAF ured koji 
djeluje u Energetskom centru Bračak 
dio je mreže sedam nacionalnih 
ureda diljem svijeta koji okuplja 
preko pet tisuća poslovnih anđela 
okupljenih na svjetskoj razini. Pred 
WBAF uredom, Gospodarskom i 
Obrtničkom komorom je izazov zato 
što u ovoj godini želimo promijeniti 
ove statističke podatke - najavila je 
Matuša, dok je Martina Jantol rekla 
kako se veseli aktivnostima u ovoj 
godini, pogotovo s obzirom na to 

Martina Jantol ŽupanićHelena Matuša

Ivan Barbarić Renata Brkić
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JESTE LI SPREMNI SVOJU POSLOVNU PRILIKU POTRAŽITI IZVAN GRANICA RH? 
Talijanski jezik nije uvjet, a očekuju vas stimulativna primanja i uvjeti za rad

Talijansko poduzeće LMD/

VENDES d.o.o iz talijanskog grada 

Trevisa zapošljava više djelatnika. 

Zbog povećanog obujma posla, 

traži se više CNC tokara, tokara, 

CNC glodača, glodača, bravara 

i varioca. Talijanski jezik nije 

uvjet, a iz poduzeća poručuju 

kako djelatnike očekuju izrazito 

stimulativna primanja i uvjeti 

za rad, a plaćen im je i prijevoz 

te smještaj. Za više informacija 

zainteresirani mogu nazvati broj  

099/742 62 62 ili 0039 348 471 

16 42 ili poslati upit na e-mail 

info@vendes.hr.

Talijansko poduzeće traži više CNC tokara, 
tokara, CNC glodača, glodača, bravara i varioca

SPONZORIRANI ČLANAK
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da će to biti godina koju će obilježiti 
otvaranje Poslovno - tehnološkog 
inkubatora u Krapini.
Davor Pleško je istaknuo kako mu je 
drago što je HOK postao počasni član 
WBAF ureda.

- Obrtnička komora brine o svojim 
članovima i mislim da je ovo put 
kojim ih možemo približiti onima 
koji imaju kapital, a gotovo uvijek 
se pokaže da je svaki veliki biznis 
krenuo od jednog čovjeka, koji 
je u određenom trenutku stekao 
financijere. Naše banke ponekad 
znaju biti krute, a ova institucija 
drugačije gleda na poduzetništvo i 
može daleko šire ponuditi podršku 
svakome od nas - rekao je Pleško, a s 
njime se slaže i Ivan Barbarić.

- Danas smo potpisali ovaj 

memorandum kako bismo još 
više proširili s jedne strane mrežu 
potencijalnih poslovnih anđela, 
a s druge strane kroz sustav 
Gospodarske i Obrtničke komore 
digli vidljivost i dali dodatnu 
informaciju našim start up-ovima ili 
postojećim poduzetnicima o novim 
instrumentima i mogućnostima 
financiranja. 

Među najuglednijima
Glavni cilj ove suradnje je da se 
uspjesi preslikaju na domaće 
gospodarstvo i da svaki projekt 
pronađe svoj put do tržišta, kako 
bismo ojačali hrvatsko gospodarstvo 

- rekao je Barbarić.
Rad hrvatskog WBAF ureda posebno 
je pohvalila Renata Brkić, visoka 

povjerenica WBAF-a za Hrvatsku i 
osnivačka partnerica u “Feelsgoodu”, 
fondu rizičnog kapitala registriranom 
u Hrvatskoj.

- Naš ured prvi je i jedini u Europskoj 
uniji i zapravo je jedan pionirski 
pothvat, te moram istaknuti da 
je jedan od najuglednijih ureda u 
ovoj mreži, a ujedno i perjanica 
organizacije, jer je nas dopalo 
da uspostavljamo procedure po 
kojima kasnije rade i drugi uredi. 
Organizacija uspostavlja i svoj 
investicijski fond u iznosu od 20 
milijuna eura, iz kojeg će se investirati 
u poduzeća i projekte koji se natječu 
na “Global Found Raising Stageu”, 
natjecanju koje se provodi svake 
godine u veljači, kada se održava i 
svjetski kongres organizacije, 17. i 18. 

veljače u Istanbulu - najavila je Brkić.
Prošlogodišnjim aktivnostima WBAF 
ureda zadovoljan je i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

Napredna ideja
- Pojedinac je uvijek mijenjao svijet, 
napredna ideja je uvijek mijenjala 
svijet i mi danas ne znamo među 
školovanim mladim inovatorima tko 
je od njih taj koji će mijenjati svijet, 
ali mu moramo stvoriti šansu da 
dođe u poziciju da promijeni svijet. 
Jedna od mogućnosti je upravo 
WBAF. To nije samo novac, nego i 
mentorstvo, znanje ljudi koji su već 
zaradili svoj prvi milijun i koji su 
spremni uložiti u tuđu ideju, a povrh 
svega tu je i tržište - rekao je Kolar. 
(ab, jj)  
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PREPORUKE HZZ-A PO ŽUPANIJAMA: U KZŽ treba povećati broj učenika u gotovo 
svim trogodišnjim programima, traže se i medicinari, a previše je ekonomista

Budući zagorski srednjoškolci 
i studenti, evo koje obrazovne 
programe (ne) trebate upisati

Na temelju Uredbe Vlade Republike 
Hrvatske, regionalni i područni uredi 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
uz koordinaciju od strane Središnjeg 
ureda, proveli su analizu i prognozu 
potreba tržišta za pojedinim 
zvanjima, te izradili preporuke za 
obrazovnu upisnu politiku.

Zidari, bravari...
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
preporučuje se povećanje broja 
upisanih i stipendiranih učenika 
ili studenata u trogodišnjim 
srednjoškolskim programima vozač/
vozačica motornog vozila, bravar/
bravarica, zidar/zidarica, konobar/
konobarica, monter/monterka 
suhe gradnje, elektroinstalater/
elektroinstalaterka, tesar/tesarica, 
automehaničar/automehaničarka, 
vodoinstalater/vodoinstalaterka, 
vodoinstalater/vodoinstalaterka, 
CNC operater/CNC operaterka, 
soboslikar - ličilac/soboslikarica - 
ličiteljica, kuhar/kuharica, stolar/
stolarica, instalater/instalaterka 
grijanja i klimatizacije, strojobravar/
strojobravarica, pekar/pekarica, 
autolakirer/autolakirerica, tokar/
tokarica, mesar/mesarica, 
a u t o l i m a r / a u t o l i m a r i c a ,   

keramičar - oblagač/keramičarka - 
oblagačica i  krojač/krojačica te u 
četverogodišnjim ili petogodišnjim 
srednjoškolskim programima 
medicinska sestra opće njege/
medicinski tehničar opće njege.
Od stručnih studija, preporučuje 
se povećanje broja studenata 
ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja, a od sveučilišnih 

studija studenata medicine, 
strojarstva, građevinarstva, 
matematike, logopedije, anglistike, 
germanistike, elektrotehnike i 
informacijske tehnologije, farmacije, 
informatike, fizike - nastavnički 
smjer i edukacijske rehabilitacije.

Kvalitativni karakter
Broj upisanih i stipendiranih učenika 

ili studenata treba smanjiti u 
četverogodišnjim srednjoškolskim 
obrazovnim programima 
komerc i ja l i st/komerc i ja l i st ica , 
e k o n o m i s t / e k o n o m i s t i c a , 
fizioterapeutski tehničar/
fizioterapeutska tehničarka, upravni 
referent/upravna referentica. 
Predlaže se i da se manje studenata 
upisuje na stručni studij poslovne 
ekonomije u turizmu i ugostiteljstvu i 
poslovne ekonomije te na sveučilišni 
studij poslovne ekonomije.
Analiza i prognoza potreba tržišta 
rada za pojedinim zvanjima 
provedena je na osnovi statističkih 
podataka i relativnih pokazatelja o 
zapošljavanju nezaposlenih osoba 
prema obrazovnom programu 
koji su završile, podataka o 
nedostatku radnika pojedinih zvanja 
dobivenih anketom poslodavaca, te 
kvalitativnih dojmova savjetnika 
stečenih iskustvom posredovanja 
pri zapošljavanju. Premda su jasne i 
izravne, preporuke imaju kvalitativni 
karakter, što znači da se preporučuje 
povećanje ili smanjenje broja 
upisanih i stipendiranih učenika i 
studenata u pojedinim obrazovnim 
programima, ali se ono ne određuje 
kvantitativno. (jj)  
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VLASNIK STE PODUZEĆA ILI OBRTA, OBAVLJATE SAMOSTALNU DJELATNOST 
ILI UPRAVLJATE NEPROFITNOM ORGANIZACIJOM? KRAPINSKI 
KNJIGOVODSTVENI SERVIS STOJI VAM NA RASPOLAGANJU!

“TEVA IT”: Vaš najbolji partner u 
upravljanju poslovanjem i planiranju 
financijsko - fiskalnih obaveza

Vlasnici poduzeća i obrta jako 
bi dobro trebali razmisliti o 
odabiru knjigovodstvenog servisa 
te poslovnim kompetencijama, 
znanju i iskustvu zaposlenika jer 
u suprotnom upadaju u veliku 
opasnost u slučaju poreznog 
nadzora.
Knjigovodstveni servis “Teva it 
d.o.o.”, sa sjedištem u Velikoj Vesi, 
nije knjigovodstveni servis koji samo 
mehanički obrađuje dokumentaciju, 
već pomaže klijentima u upravljanju 
poduzećima i obrtima, planiranju 
poslovanja i financijsko - fiskalnih 
obaveza, te im pruža potporu 
u suradnji i njihovom radu na 
inozemnim tržištima (Austrija, 
Njemačka) kroz komunikaciju 
i rješavanje problematike s 
inozemnim poreznim institucijama.

Osam zaposlenih
Najjače strane ovog poduzeća 
su dvadesetogodišnje iskustvo 
vlasnice u računovodstvenim 
poslovima, redovito ulaganje 
u edukaciju djelatnika, izvrsni 
kontakti s Ministarstvom financija 
i poreznim savjetnicima te izvrsna 
suradnja s Ministarstvom financija u 
Njemačkoj – Finanzamt Kassel, zbog 
dobrog poznavanja stranih jezika. 
Zaposlenice, njih osam, educirane 
su knjigovotkinje, ekonomistice 
s dugogodišnjim iskustvom u 
knjigovodstvenim poslovima i bez 
njih, kako kaže direktorica, rast 
poduzeća i izvrsna suradnja s 
klijentima ne bi bila moguća.

- Posebno sam ponosna na njih te 
cijenim njihov rad i trud u ovom 
našem specifičnom i zahtjevnom 
poslu. Svaka referentica je posebna i 
važna i za naše poduzeće i za klijente 
koji su u njezinom portfelju - ističe 
direktorica Željkica Smrekar.  
Specifičnost poslovanja poduzeća je 
praćenje zakonodavnih propisa te 
individualni pristup svakom klijentu 
i njegovoj vrsti poslovanja, što 
zahtjeva i prilagođavanje poslovnih 

procesa specifičnim zahtjevima i 
potrebama klijenta.
Poduzeću su u studenome prošle 
godine od strane Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta odobrena i bespovratna 
sredstva za projekt “Poboljšanje 
konkurentnosti i učinkovitosti 
poslovanja Teva it d.o.o. kroz 
primjenu IKT rješenja”. Poduzeće 
će razviti i unaprijediti trenutnu 
tehničku podršku, kroz nabavu 
najmodernijih softverskih i 
hardverskih rješenja koja će 
zadovoljiti potrebe poduzeća za 
sljedećih nekoliko godina. Također 
će sačuvati postojeća radna mjesta, 
te zapošljavati nove djelatnike.

- Ubrzat će se poslovni procesi 
zahvaljujući automatiziranom 
pristupu i automatskoj obradi 
dijela podataka i nakon provedbe 
projekta, bit ćemo najmoderniji 
knjigovodstveni servis u Krapinsko - 
zagorsko županiji - kaže direktorica 
te dodaje da je za uspješnu prijavu 
na natječaj posebno zaslužan 
Poduzetnički centar KZŽ, koji je 
izuzetno profesionalno odradio 
svoj dio posla, te će ih i dalje 
kontinuirano pratiti u provedbi 
projekta.

Novi klijenti
Inače, najviše klijenata “Teva 
it” ima na području Krapinsko - 

zagorske županije, grada Zagreba i 
Zaprešića, ali tu su i strani investitori 
koji u Hrvatskoj trebaju kvalitetnog 
knjigovođu sa znanjem stranih 
jezika i dobrim poznavanjem 
pozitivne zakonodavne regulative 
RH. Direktorica ističe kako je 
dobrodošao svaki novi klijent, a 
to mogu biti poduzeća svih branši, 
obrti, samostalne djelatnosti i 
neprofitne organizacije. Za sve 
dodatne informacije nazovite broj 
098/713 - 160, pošaljite upit na 
e-mail knjigovodstvo@smrekar.hr 
ili posjetite poduzeće osobno, na 
adresi Velika Ves 2C, Krapina.  (ZI) 

 

SPONZORIRANI ČLANAK
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JOŠ JEDNA REKORDNA TURISTIČKA GODINA ZA HRVATSKU: Prošle godine 
ostvareno 20,7 milijuna dolazaka, turisti prosječno troše 97 eura po danu

Krapinsko - zagorska županija i 
dalje druga po broju noćenja na 
kontinentu, ne računajući Zagreb

Prema podacima sustava eVisitor, 
koji sadrži turistički promet ostvaren 
u komercijalnim i nekomercijalnim 
objektima te nautičkom charteru 
(sustav eCrew), u Hrvatskoj je u 
2019. godini ostvareno 20,7 milijuna 
dolazaka, što je povećanje od pet 
posto i 108,6 milijuna noćenja, što 
je povećanje od dva posto. Od toga 
su strani turisti ostvarili 18,3 milijuna 
dolazaka, što je povećanje od četiri 
posto i 94,8 milijuna noćenja, što je 
povećanje od dva posto, a poraste 
bilježe i domaći turisti u dolascima za 
devet posto te u noćenjima za osam 
posto.

Najviše u Istri
Najviše noćenja prošle je godine 
ostvareno je u Istri (28,7 milijuna), 
u Splitsko - dalmatinskoj županiji 

- 20,5 milijuna noćenja, dok je na 
Kvarneru ostvareno 19,3 milijuna 
noćenja. Slijede Zadarska županija 
s 15,1 milijun noćenja, Dubrovačko 

- neretvanska županija s 9,2 milijuna 
noćenja i Šibensko - kninska županija 
sa 7,3 milijuna noćenja. U Ličko - 
senjskoj županiji ostvareno je 3,4 
milijuna noćenja, a u Zagrebu 2,7 
milijuna noćenja. Na kontinentu je, 
ne uključujući Zagreb, ostvareno 1,2 
milijuna dolazaka, što je povećanje 
od sedam posto i 2,4 milijuna 
noćenja, što je također povećanje 
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DANIJEL OBAD IZ HUMA BISTRIČKOG PREUZEO KLJUČEVE NOVOG 
AUTOMOBILA, KOJI JE OSVOJIO KAO GLAVNU NAGRADU BISTRIČKE BOŽIĆNE 
TOMBOLE NA DOČEKU U PODNE

“Tek smo nakon nekoliko dana provjerili 
brojeve – auto će, naravno, voziti supruga“
U srijedu je ispred Salona “Hyundai 
Štagar“ u Mariji Bistrici održana 
primopredaja ključeva automobila 
Hyundai i20 active, glavne nagrade na 
Bistričkoj božićnoj tomboli, koja već 
tradicionalno završava izvlačenjem 
na Dočeku u podne u Mariji Bistrici. 
Zadnji dan Stare godine bio je 
posebno sretan za obitelj Obad iz 
Huma Bistričkog, iako su za dobitak 
saznali tek par dana kasnije, jer nisu 
nazočili samom izvlačenju.

- Izuzetno sam sretan, na prvu je bilo 
teško shvatiti da smo osvojili prvu 
nagradu. Tek smo par dana kasnije 
provjerili brojeve i naravno da smo 
svi bili sretni – rekao je dobitnik prve 
nagrade Danijel Obad te dodao da će 
auto koristiti supruga.

Iskušavanje sreće
Na neki način cijela je obitelj 
sudjelovala u iskušavanju sreće, jer je 
Danijelova majka poslala supruga po 

tombolu, a sretna kupnja obavljena 
je u Caffe baru “Lac“. Ključeve 
automobila Danijelu je predala 
Nikolina Šestak - Štagar, voditeljica 
prodaje i servisa “Hyundai Štagar“, 
koji je već četvrtu godinu, uz Hyundai 

Hrvatska, glavni sponzor prve nagrade.
Primopredaji su nazočili i djelatnici 
Ureda Turističke zajednice općine 
Marija Bistrica, kao i sam predsjednik 
TZ-a i načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički, koji je tom prilikom zahvalio 

sponzorima i podsjetio da je ovo 
već četvrta godina zaredom kako se 
Bistrička božićna tombola realizira u 
suradnji Hyundaijem.

Transparentan način
- Krenuli smo s modelom i10, pa preko 
i20 stigli do i20 active, a sigurno je da 
ćemo ovu praksu, zahvaljujući našim 
sponzorima, prije svega “Hyundaiju 
Štagar”, nastaviti i dalje, svake godine 
sa sve jačim modelom  – napomenuo 
je Milički i dodao kako mu je drago da 
je dobitnik s područja općine Marija 
Bistrica.

- Radimo ovo na vrlo transparentan i 
odgovoran način, i sama tombola je 
jedan i te kako važan dodatni sadržaj 
naše manifestacije ”Advent u Mariji 
Bistrici”, koja je pak sam po sebi 
važan kotačić turizma u Mariji Bistrici – 
zaključio je načelnik Milički. (ZI) 

od sedam posto, a gledajući po 
županijama, najviše je noćenja 
ostvareno u Karlovačkoj (638.000), 
Krapinsko - zagorskoj (373.000), 
Osječko - baranjskoj (234.000), 
Zagrebačkoj (230.000) i Međimurskoj 
županiji (201.000). Na nacionalnoj 
je razini najviše noćenja ostvareno 
s tržišta Njemačke (21,2 milijuna), 
Slovenije (10,9 milijuna), Austrije 
(7,8 milijuna), Poljske (6,1 milijun) 
i Italije (5,5 milijuna), a gledajući 
po segmentu smještaja, najviše je 
noćenja ostvareno u objektima u 
domaćinstvu (39,3 milijuna) te u 
hotelima (25,8 milijuna) i kampovima 
(18,8 milijuna). Top destinacije u 
2019. godini po kriteriju ostvarenih 
noćenja su Dubrovnik, Rovinj, Poreč, 
Split i Medulin.

Četiri kampanje
- Iza nas je još jedna rekordna 
turistička godina po broju turističkih 
dolazaka i noćenja, ali što je još 
važnije, bilježimo porast turističkih 
prihoda i povećanu potrošnju turista. 
Prema preliminarnim rezultatima 
istraživanja TOMAS Hrvatska 2019., 
prosječna dnevna potrošnja turista 
porasla je za 20 posto u odnosu 
na 2017. te iznosi 97 eura po danu. 
Odraz je to kontinuiranog povećanja 
kvalitete turističke ponude, ulaganja 

u smještajne kapacitete i nove 
motive dolaska turista. Za održivost 
i odgovornost u upravljanju 
turističkih sektorom, zalagat ćemo 
se i u sklopu predsjedanja Hrvatske 
Vijećem Europe, a u cilju bolje 
prepoznatljivosti na dalekim tržištima 
predložit ćemo uspostavu europskog 
turističkog brenda za zajedničku 
promociju država članica - najavio je 
ministar turizma Gari Cappelli.
Direktor Hrvatske turističke zajednice 
Kristjan Staničić najavio je kako će se, 
s ciljem promocije hrvatskog turizma 
tijekom 2020. godine, provesti 
četiri velike promotivne kampanje, 
koje će za cilj imati daljnje jačanje 
nacionalnog turističkog brenda, ali 
i promociju turističke ponude u 
razdobljima pred i posezone.

- Fokus će nam biti i na promociji 
posebnih proizvoda kao što su 
nautički ili poslovni turizam, a 
posebnu kampanju pripremamo i 
za promociju turizma na domaćem 
tržištu, koja će za cilj imati poticanje 
domaćeg turističkog prometa - 
najavio je Staničić, dodavši kako će 
se i brojna međunarodna događanja, 
kao što su Europsko nogometno 
prvenstvo, Olimpijske igre u Tokiju, 
Rijeka EPK ili EXPO Dubai, iskoristiti 
za dodatnu promociju Hrvatske.  (ZI) 
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U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA MOTO KLUBA “ZAGORSKI ANĐELI“

OSIGURANO NESMETANO I SIGURNO OBAVLJANJE DJELATNOSTI

Za predsjednika ponovno izabran Tomislav 
Tišljar, a novi potpredsjednik je Tomislav Blagec

Završena sanacija fasade pregradskog 
muzeja i knjižnice, projekt koji je 
ukupno vrijedan više od 130 tisuća kuna

U Sportsko – rekreacijskom centru 
Gornja Stubica održana je izborna 
i redovna skupština Moto kluba 

“Zagorski anđeli“, koju je vodio 
predsjednik kluba Tomislav Tišljar, 
a nazočili su članovi kluba iz Gornje 
Stubice, kao i iz drugih krajeva 
Krapinsko – zagorske županije, te 
iz Zagreba. Za predsjednika je 
ponovno izabran Tomislav Tišljar, 
a novi potpredsjednik je Tomislav 
Blagec. Na skupštini je usvojeno 
financijsko izvješće za 2019. godinu 
te plan rada i financijski plan za 

2020. Razgovaralo se i o događajima 
koje će Moto klub organizirati u 
2020. godini, između ostaloga, i o 
Susretu quadova i drugih vozila u 
Gornjoj Stubici, te o nastupu članova 
kluba na međunarodnim utrkama. 
Istaknuto je i sudjelovanje članova 
kluba na susretima i vožnjama koje 
organiziraju drugi moto klubovi u 
Hrvatskoj i šire. Skupštini je nazočio 
i zamjenik općinskog načelnika 
Vladimir Škvorc. (jm) 

Početkom prosinca 2019. godine, 
dovršena je sanacija fasade zgrade 
pregradskog gradskog muzeja i 
knjižnice na Trgu Gospe Kunagorske. 
Time je osigurano nesmetano i sigurno 
obavljanje muzejske i knjižnične 
djelatnosti, a ulaz u zgradu postao je 
siguran je za sve posjetitelje, kao i za 
nastavnike i učenike Glazbene škole 
Pregrada, koji također koriste dio 
prostora u zgradi za svoje aktivnosti.

Vidljiva oštećenja
Navedena zgrada imala je vidljiva 
oštećenja na nekoliko mjesta na fasadi 
koja su predstavljala opasnost, kako 
za prolaznike, tako i za zaposlene jer 
su dijelovi žbuke na pročelnoj strani 
već nekoliko puta prilikom jače kiše ili 
vjetra pali pred ulaz u zgradu. Također, 
bila je ugrožena i muzejska čuvaonica, 
smještena na prvom katu zgrade, u 
kojoj je pohranjena sva muzejska 
građa koja se ne nalazi u stalnom 
postavu jer je prodiranje vode u 

strukturu zida uzrokovalo pucanje 
žbuke i s unutarnje strane, te je žbuka 
padala po policama čuvaonice. Iz 
tog razloga, projekt sanacije fasade 
prijavljen je 2018. godine na Javni 
poziv Ministarstva kulture, a zatim 

i početkom 2019. godine na Javni 
poziv Krapinsko - zagorske županije, 
na kojima su Muzeju grada Pregrade 
kao prijavitelju odobrena sredstva 
za sufinanciranje. Ukupna vrijednost 
projekta bila je 131.822 kune, od čega 

je Ministarstvo kulture sufinanciralo 
projekt s iznosom od 100 tisuća kuna, 
Krapinsko - zagorska županija s 12 
tisuća kuna, dok je Grad Pregrada 
pokrio ostatak iznosa od 19.822 kune. 

Stručni nadzor
Radove je izvodila Zanatska zadruga 
Kunagora, a stručni nadzor nad 
radovima provodila je tvrtka 
Kostelgrad - projekt, uz konzervatorski 
nadzor Konzervatorskog odjela u 
Krapini Ministarstva kulture. Radovi 
su se izvodili od početka listopada, 
a obuhvatili su sanaciju limarskih 
elemenata i obnovu dijela pročelja 
i začelja zgrade te soboslikarsko-
ličilačke radove.
Inače, zgrada je sagrađena 1908. 
godine te je sastavni dio kulturno - 
povijesne cjeline grada Pregrade, koja 
predstavlja zaštićeno kulturno dobro i 
upisana je u Registar kulturnih dobara 
Republike Hrvatske.   (jm) 
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ZA DOSTOJANSTVEN ISPRAĆAJ POKOJNIKA IZ MAČA I POZNANOVCA

Obnovljena mrtvačnica u Maču, 
projekt vrijedan 329 tisuća kuna

Završeno je uređenje i opremanje 
mrtvačnice u Maču. Radovi su 
obuhvaćali sve pripremne radnje 
te kompletnu demontažu i 
uređenje postojećeg unutrašnjeg 
prostora. Postavljena je isto tako i 
nova stolarija i rasvjetna tijela, te 
su izvedeni radovi na vodovodu i 
odvodnji. Time je mrtvačnica napokon 
dobila dugoiščekivani izgled za 
dostojanstveni ispraćaj pokojnika iz 
Mača i Poznanovca. Radove je izvršilo 
poduzeće “Holz konstrukt“ iz Zagreba, 
a nadzor je provodila ovlaštena 
arhitektica Maja Bručić. Ukupna 
vrijednost investicije je 329.143 kune 
bez PDV-a, odnosno 411.428 kuna s 
PDV-om. (jm) 

Na području općine Gornja 
Stubica, asfaltiran je dio općinske 
nerazvrstane ceste NC-3-054 
Čupekovo – Bokuni, u naselju Hum 
Stubički, od Područne škole do 
zaseoka Jakšići. Dužina asfaltirane 
ceste iznosi 600 metara, dok je 
širina 2,5 metara plus bankina, a 
izvršeni su pripremni radovi i 
ugradnja asfalta. Izvođač radova 

po provedenom javnom natječaju 
je tvrtka “Colas Hrvatska d.d.”, a 
ugovorena vrijednost radova s PDV-
om iznosi otprilike 320 tisuća kuna.
Asfaltiranjem navedene ceste 
omogućeno je mještanima zaseoka 
Jakšići bolje i lakše putovanje 
automobilom, a djeci je olakšan 
put prema Područnoj školi u Humu 
Stubičkom. (jm) 

U Donjoj Stubici uskoro počinje 
izgradnja reciklažnog dvorišta, 
koje će se graditi u Matenačkoj 
ulici. Ugovor o izgradnji, temeljem 
provedenog javnog natječaja, 
potpisan je s tvrtkom Niskogradnja 
Hren.
Kako je za Radio Stubicu rekao 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 

Gospočić, očekuje se da će izvođač 
s radovima početi 3. veljače. Inače, 
vrijednost reciklažnog dvorišta je 
3,5 milijuna kuna, od čega veći dio 
sufinancira Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost, a dio 
sredstava u iznosu od 421 tisuću 
kuna bit će izdvojen iz proračuna 
Grada. (ZI)  

RADOVI VRIJEDNI 320 TISUĆA KUNA RADOVI  BI TREBALI POČETI 3. VELJAČE

GORNJA STUBICA: 
Asfaltiran dio općinske ceste 
u naselju Hum Stubički

U Donjoj Stubici gradit će se 
reciklažno dvorište vrijedno 
ukupno 3,5 milijuna kuna
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U MARIJI BISTRICI SU ZADOVOLJNI PRVOM GODINOM SAMOSTALNOG 
GOSPODARENJA OTPADOM, ALI NISU ZABORAVILI NA PROBLEM ODLAGALIŠTA 
OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE, A KOJE NIJE U NJIHOVOM VLASNIŠTVU

“I dalje se zalažemo za što skorije 
zatvaranje i sanaciju Tugonice”

U četvrtak je u Mariji Bistrici boravio 
Đuro Horvat, direktor poduzeća 

”Tehnix” s kojim je Općina Marija 
Bistrica prije više od godinu dana 
počela surađivati na području 
gospodarenja otpadom. Naime, od 1. 
siječnja 2019. godine marijabistričko 
komunalno poduzeće ”Lijepa 
Bistrica” počelo je sa samostalnim 
odvoženjem otpada kamionima 
koji su nabavljeni od spomenutog 
vrlo uspješnog poduzeća iz Čakovca. 
Podsjetimo, već kod primopredaje 
vozila prošle godine bilo je riječi o 
tome da će se suradnja s vremenom 
proširiti i na Svetište Majke Božje 
Bistričke, koje bi trebalo postati 
prvo “zeleno Svetište”.

Reciklažno dvorište
Horvat je posjetio i gradilište 
reciklažnog dvorišta u Tugonici, s 
obzirom na to da će Tehnixova 
oprema biti dio reciklažnog dvorišta, 
čije se otvorenje očekuje krajem 
lipnja. Iz Općine Marija Bistrica 
otkrivaju i kako je u planu i nabava 
još jednog rabljenog kamiona koji 
bi se koristio za prijevoz krupnog 
otpada, ali i kao zamjenski u slučaju 
manjih kvarova na osnovnim 
vozilima. Horvat je naglasio kako 
je ovaj posjet zapravo svojevrsna 
čestitka prijateljima s kojima 
surađuju i poslovno i privatno.

- Veseli nas što smo pomogli onima 
koji su zaposlili ljude i zaštitili okoliš. 
Razgovarali smo i o mogućnostima 
buduće suradnje, kroz izgradnju 
reciklažnog dvorišta, a kasnije i 
sortirnice i kompostane, a tu su i neki 

drugi projekti koje namjeravamo 
razviti u gospodarstvu. “Tehnix” je 
brend kojim želimo naša znanja i 
vještine podijeliti s rukovodstvom u 
Mariji Bistrici, pa nam je drago što 
smo ovom prilikom našli vremena 
da budemo gosti u Mariji Bistrici 
i razgovaramo o budućnosti – 
zaključio je Horvat. Načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički rekao je kako 
je izuzetno zadovoljan prvom 

godinom samostalnog gospodarenja 
otpadom.

- Iako su mnogi pokazivali veliku dozu 
skepticizma oko naše odluke, iako 
neki i danas dovode u pitanje tu 
odluku, smatrajući da je nemoguće 
pokrivanje u trenutnim uvjetima, 
rezultati prve godine poslovanja 
pokazuju svu opravdanost naše 
odluke. Tvrtka posluje pozitivno, 
iako se kroz nju otplaćuje i kredit 

za spremnike za smeće koje smo 
nabavili i programski software za rad, 
i kojeg ima još samo jednu godinu, 
te leasing za kamione, kojeg imamo 
još četiri godine. Dakle, budućnost 
nam je još svjetlija – rekao je 
Milički i dodao da je vrlo zadovoljan 
naplatom, koja je i preko 90 posto.

Smanjen udio
Načelnikove riječi potvrđuju i 
brojevi. Uspoređujući podatke prve 
godine djelovanja marijabistričkog 
komunalnog poduzeća i zadnje 
godine kada je smeće s područja 
Marije Bistrice odvozio “Komunalac 
Konjščina”, primjetno je da je za 
gotovo 20 tona smanjen udio 
miješanog otpada, a povećan je 
udio korisnog otpada, ukupno za 
40-ak tona. Sve se to odrađuje s 
četiri stalno zaposlene osobe na 
poslovima gospodarenja otpada, uz 
pomoć još dvije osobe po potrebi. 
Miješani komunalni otpad odvozi se 
u Piškornicu, a korisni u Eko-Flor.

- Stvarno smo zadovoljni, ali se ne 
zavaramo, još imamo posla, prije 
svega na edukaciji naših mještana. 
Idemo dalje, u suradnji s našim 
sada već prijateljem gospodinom 
Horvatom i vjerujem da ćemo i 
dalje donositi dobre odluke kada je 
u pitanju gospodarenje otpadom, 
a nikako ne zaboravljamo niti 
odlagalište otpada Tugonica, koje je 
na našem području, ali ne i u našem 
vlasništvu i za čije se što skorije 
zatvaranje i sanaciju zalažemo – 
zaključio je Milički.  (ZI)  
FOTO: RMB
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UKUPNO (bez PDV-a) 
PDV 25% 
UKUPNO (s PDV-om) 

1.000,00 kn 
250,00 kn 

  1.250,00 kn 

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina 
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr 
http://www.zagorje-international.hr 

 

ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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SVEČANA PROMOCIJA ZA NAJBOLJE ODGOJITELJE, UČITELJE, NASTAVNIKE I STRUČNE SURADNIKE 
ODRŽAT ĆE SE 31. SIJEČNJA

U SKLOPU ERASMUS+ PROJEKTA

BRAVO! U zvanje mentora bit će 
promovirano i četvero zagorskih 
obrazovnih djelatnika - evo kojih

Web dizajneri iz zabočkog Šudiga otišli na 
dvotjednu stručnu praksu u Barcelonu

Iz Agencije za odgoj i obrazovanje 
(AZOO) priopćili su da će se nova 
svečana promocija odgojitelja, 
učitelja, nastavnika, stručnih 
suradnika i odgajatelja u zvanje 
mentora i savjetnika održati u 
petak, 31. siječnja. Promocija se 
održava u Hrvatskom državnom 
arhivu, u dva dijela, u 11 i 13 sati i 
tom će prigodom biti promovirano 
367 odgojno - obrazovnih radnika, 
od čega iz predškolskih ustanova 
32 odgojitelja i stručna suradnika, 
iz osnovnih škola 201 učitelj i 
stručni suradnik, a iz srednjih škola 
i učeničkih domova 134 nastavnika, 
stručna suradnika i odgajatelja.
Iz Krapinsko - zagorske županije, 
u zvanje učitelja/profesora 
mentora bit će promovirano 
četvero obrazovnih djelatnika: 
Ivana Vešligaj, učiteljica prirode, 

U sklopu Erasmus+ projekta 
“Iskustveno učenje: iz simulacije u 
stvarnost“, koji je Školi za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok 2019. 
godine odobren od strane Agencije 
za mobilnost i programe EU, 20 
učenika sektora web dizajn otišlo je 
u Barcelonu na dvotjednu stručnu 
praksu.

Stvarno poslovno okruženje
Nakon tri mjeseca jezične, 
stručne i kulturološke pripreme u 
njihovoj školi, učenici su u subotu 
otputovali u Barcelonu, gdje će 
boraviti 16 dana. U parovima su 
raspoređeni na deset radnih mjesta, 
na kojima će moći osjetiti iskustvo 
stvarnog poslovnog okruženja uz 
mentorstvo stvarnog radnika te 
stvarnog klijenta, za kojeg će se 
realizirati web rješenje korištenjem 
najnovijih tehnologija, alata i 
metodologija rada.
Učenicima podršku pružaju i 

nastavnici stručnih predmeta 
Davorka Frgec - Vrančić i Krešimir 
Varga, dok ostatak projektnog 
tima, koordinatorica Dea 
Kovačević, ravnateljica Božica Šarić, 
pedagoginja Monika Antunović, 
nastavnik stručnih predmeta Nikola 
Sinković te ostali zaposlenici škole 
redovito prate napredak učenika na 

stručnoj praksi kroz komunikaciju 
na društvenim mrežama te foto - 
dokumentaciju koju učenici šalju.

Stručno znanje
- Sudjelovanjem na mobilnosti, 
odnosno, stručnoj praksi, učenici 
će oplemeniti svoje stručno znanje 

i vještine te steći nove vještine 
snalaženja u poslovnom okruženju. 
Budući da se radi o maturantima 
i učenicima trećeg razreda, ovo 
iskustvo će im zasigurno pomoći 
i odlučiti o smjeru njihovog 
profesionalnog razvoja nakon 
završetka srednje škole  – ističu iz 
Šudiga. (ZI) 

biologije i kemije u Osnovnoj 
školi Augusta Cesarca, Krapina, 
Renata Čandrlić, nastavnica 

povijesti i filozofije u Srednjoj školi 
Oroslavje, Ana Hudi, nastavnica 
etike, filozofije i logike u SŠ Zlatar 

i Darko Škrlec, nastavnik tjelesne i 
zdravstvene kulture u SŠ Zlatar. 
(ZI) 
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JOŠ JEDNA USPJEŠNA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A KRAPINA

Prikupljene su 524 doze krvi, 
odazvalo se 20 novih darivatelja

U organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina, ekipa 
Hrvatskog zavoda za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba prikupila je 524 
doza krvi u prvom ovogodišnjem 
ciklusu darivanja krvi. Akcijama je 
pristupilo 587 dobrovoljnih davatelja 
krvi, a njih 63 zbog zdravstvenih 
razloga nije moglo dati krv. Tijekom 
tri dana u Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina prikupljeno je 400 
doza, u Srednjoj školi Krapina 63 
doze i u akciji u Restorana “Zagorka” 
u Đurmancu 61 doza krvi. Krv 
je prvi put dalo 20 dobrovoljnih 
davatelja krvi: Darko Gumbas, Alen 
Šćuric, Tin Drenški,Martina Polanec, 
Franjo Barilar, Tomislav Tušek,Maja 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb, organizira prvi ovogodišnji 
ciklus akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi. Krv se može dati u utorak u 
Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju u Stubičkim Toplicama 
od 9 do 12 sati te u Sportskom 
centru u Gornjoj Stubici od 14 do 19 
sati. U srijedu se pak u Domu kulture 
u Donjoj Stubici krv može dati u dva 
termina – od 12 do 14.30 sati te 
od 15.30 do 19 sati, te u četvrtak u 

Hotelu “Zagi“ u Oroslavju također 
u dva termina – od 12 do 14 sati 
te od 15 do 19 sati. U petak će se 
akcija održati u Vatrogasnom domu 
u Mariji Bistrici od 12 do 14.30 te od 
15.30 do 18.30 sati.
GDCK Donja Stubica poziva sve 
dobrovoljne darivatelje krvi da 
se odazovu ovom humanom i 
plemenitom činu te napominju 
kako je sa sobom potrebno 
ponijeti osobnu iskaznicu ili neki 
drugi identifikacijski dokument s 
fotografijom. (jm) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku 
medicinu Zagreb, organiziralo 
je prvi ovogodišnji ciklus akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi. U 
akcijama koje su se provodile u 
prostorijama GDCK-a Pregrada 
te u poduzećima Omco Croatia i 
Vetropack Straži u Humu na Sutli, 

ukupno je prikupljena 161 doza 
krvi. Krv je darovalo 149 muškaraca 
i 12 žena, od čega je 10 novih 
darivatelja - Alen Boršić, Nikola 
Peček, Saša Petek, Vedran Hrček i 
Domagoj Kic iz Huma na Sutli, Laura 
Drlan, Marko Kroupa, Anamarija 
Smrkulj i Luka Smrkulj iz Pregrade 
te Josip Đurinek iz Učeničkog doma 
Pregrada. (jm)  

GDCK DONJA STUBICA ORGANIZIRA PRVI 
OVOGODIŠNJI CIKLUS DOBROVOLJNOG 
DARIVANJA KRVI

UKLJUČILO SE I DESET NOVIH DARIVATELJA

SPASITE ŽIVOT: Darujte krv u 
Stubičkim Toplicama, Donjoj 
Stubici, Gornjoj Stubici, 
Oroslavju ili Mariji Bistrici

U akcijama GDCK-a 
Pregrada prikupljena je 
ukupno 161 doza krvi

Polanec,Martina Tomašić,Marko 
Balagović, David Škudar, Mihael 
Mihovilić, Lucija Mužek, Dina Štrok, 
Ivica Pavić, Lucija Šanjug, Luka 
Biškup, Sandro Vincelj, Damjan 
Došen, Monika Jedvaj i Marijana 
Peček. U GDCK-u Krapina izuzetno 
su zadovoljni odazivom.

- Posebno zahvaljujemo našim 
dobrovoljnim davateljima krvi, koji 
su se, svjesni svakodnevnih potreba 
za krvlju, iskazali i u ovim akcijama, 
te ih pozivamo na sljedeći ciklus 
dobrovoljnog davanja krvi, koji 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina planira provesti u travnju 

- poručuju iz krapinskog Crvenog 
križa. (jj) 
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U OPĆOJ BOLNICI ZABOK ODRŽANA PRIMOPREDAJA NOVOG PRIJENOSNOG 
INKUBATORA

SPAS ZA NAJMLAĐE: “Godišnje 
obavimo 15 - 20 transporta beba u 
kliničke centre, a taj će zahtjevan 
postupak sada biti mnogo sigurniji”

U rodilištu Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana u srijedu 
je održana primopredaja novog 
prijenosnog inkubatora, koji je 
nabavljen u sklopu humanitarne 
akcije Udruge “Ponos domovine” 
pod nazivom “Prijenosni inkubator 
za Zagorje”. Podsjetimo, u rujnu 
2018. godine otvoren je humanitarni 
telefon, pa su građani putem poziva 
mogli donirati određenu svotu 
novca, dok je veliko finale akcije 
bio koncert održan u Koncertnoj 
dvorani “Vatroslav Lisinski” u 
Zagrebu. Kupljen je prijenosni 
inkubator vrijedan 129.500 kuna, s 
time da je dio sredstava prikupljen 
u humanitarnoj akciji, a dio je 
osigurala Krapinsko - zagorska 
županija.  

“Poklon pod bor”
- Imamo u planu nastaviti pomagati 
u opremanju ove bolnice, s obzirom 
na to da koliko god se ulaže, naravno, 
nikad nije dovoljno. Indirektno tako 
doprinosimo i demografiji u našoj 
domovini, koja nam malo “šteka”. 
Nadam se da ćemo spasiti barem 
jedno dijete, jer ako smo to napravili, 

puno smo napravili. Nadam se da 
smo dali svoj doprinos Zagorkama 
i Zagorcima koji se rađaju u ovoj 
bolnici, ali ne samo njima, jer 
čujem i od brojnih građana Zagreba 
da hvale ovu moderno uređenu 
bolnicu, koja se može mjeriti s 
najboljim medicinskim ustanovama 
u Hrvatskoj - rekao je Žarko Delač iz 

Udruge “Ponos domovine”, kojemu 
je na inicijativi zahvalio ravnatelj OB 
Zabok Tihomir Vančina.

- Prijenosni inkubator zasigurno će 
omogućiti da nedonoščad može 
sigurno i na vrijeme stići u Zagreb, 
gdje će im se pružiti najbolja 
medicinska skrb. Svake godine nam i 
od strane Županije dođe neki poklon 

za odjel ginekologije, a pritom je 
važno istaknuti i zasluge našeg 
docenta Rajka Fureša. Tako smo ove 
godine za Božić dobili CTG uređaj 
za praćenje trudnoće, vrijedan 35 
tisuća kuna. Bio je to naš poklon 
pod bor. U protekle četiri godine 
u opremu je, uz potporu fondova 
Europske unije, decentralizirana 
sredstva Krapinsko - zagorske 
županije i njihova vlastita sredstva, 
uloženo više od 60 milijuna kuna. 
Kako bismo pružali kvalitetnu 
zdravstvenu zaštitu, moramo pratiti 
nove tehnologije i tu smo u trendu 

- rekao je Vančina.
Voditelj Odjela ginekologije i 
porodništva OB Zabok Rajko Fureš 
potvrdio je kako će ovaj inkubator 
za bolnicu značiti jako puno jer će 
poboljšati kvalitetu rada za one 
najmlađe i najrizičnije pacijente.

- Ovaj će uređaj isto tako omogućiti 
veću sigurnost transporta u kliničke 
ustanove i sigurno da ćemo s time 
biti još bolji i kvalitetniji u svom radu. 
Ponovno moram zahvaliti Krapinsko 

– zagorskoj županiji i Udruzi 
“Ponos domovine”, kao i našem 
ravnateljstvu, koji su nas poduprli 
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ZAVRŠEN TRODNEVNI CIKLUS DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A ZLATAR

Prikupljeno 416 doza krvi, 
odazvao se 21 novi darivatelj
Završio je trodnevni ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi, koji je 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu, organiziralo 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zlatar. Zadnjeg dana ciklusa, u 
srijedu, akcija je održana u Zlatar 
Bistrici, gdje se odazvao 141 
darivatelj, od toga dva nova. Zbog 
zdravstvenih razloga odbijeno ih je 
17 i prikupljene su 124 doze. Ukupno 
je u sva tri dana akcija, koje su 
provedene još u Konjščini i Zlataru, 
prikupljeno 416 doza krvi. Na akcije 
se odazvalo ukupno 466 darivatelja, 
50 ih je odbijeno zbog zdravstvenih 
razloga, a uključio se ukupno 21 novi 
darivatelj. Sljedeće akcije planiraju 
se 14., 15. i 16. travnja. (jm) 

u organizaciji velikog koncerta i 
što smo zaokružili ovu jednu veliku 
akciju, koja nam je poticaj za daljnji 
rad – rekao je Fureš te dodao kako 
na godišnjoj razini u OB Zabok imaju 
otprilike od 15 do 20 transporta 
beba u kliničke centre, a koje su do 
sada vršili sa starim inkubatorom.

803 novorođenih
Uskoro bi trebala započeti i nova 
humanitarna akcija, a zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek također je zahvalila 
entuzijazmu Udruge “Ponos 
domovine” i Rajka Fureša.

- Nažalost, i Krapinsko - zagorska 
županija ima negativne demografske 
pokazatelje, o čemu svjedoči i 
činjenica da smo prošle godine 
imali 803 novorođene djece u Općoj 
bolnici Zabok, a nekad smo imali i 
preko tisuću. To je, naravno, vezano 
uz cjelokupne loše demografske 
pokazatelje na razini cijele Hrvatske, 
ali bez obzira na to, svi zaposleni, 
na čelu s ravnateljem, trude se 
osigurati najsuvremenije i najbolje 
uvjete ovdje u Općoj bolnici Zabok, 
a Krapinsko - zagorska županija kao 
osnivač nastoji pratiti sve potrebe 
rodilišta. Moram pohvaliti odjel 
ginekologije i rodilište jer sustavno 
i kvalitetno rade na podizanju 
stručnosti i kompetencija svojeg 
medicinskog osoblja, što je izuzetno 
važno, kao i ono što hvale naše 
rodilje, a to su ljubaznost i lijep 
odnos prema pacijenticama - rekla 
je Petek. (jj, jm)  Žarko DelačTihomir Vančina
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OSNIVAČKA SKUPŠTINA ODRŽANA JE U DESINIĆU, A SJEDIŠTE UDRUGE BIT ĆE U KRAPINI

U SKLOPU PROJEKTA “OČUVANJE VRIJEDNOSTI I PROMICANJE ISTINE O DOMOVINSKOM RATU“

Osnovan Hrvatski časnički zbor 
Hrvatskog zagorja, za predsjednika 
pritom izabran Ivan Drašković

Zagorski branitelji u Osnovnoj školi Đurmanec 
održali predavanje o obrani Vukovara

U Desiniću je održana osnivačka 
skupština Hrvatskog časničkog zbora 
Hrvatskog zagorja. Za predsjednika 
novoustrojene udruge izabran je 
Ivan Drašković, a za potpredsjednike 
Ernest Bifel, Zvonimir Kantolić i 
Marijan Jurjec.

Područje djelovanja
Utvrđeno je kako će sjedište udruge 
biti u Krapini, a područje djelovanja 
obuhvaćat će sedam gradova i 25 
općina Krapinsko – zagorske županije, 
te pojedinačno zainteresirane 
časnike koji gravitiraju KZŽ, s područja 
susjedne Varaždinske županije.
Izabrani su i članovi Izvršnog odbora, 
Nadzornog odbora i Časnog suda. 
U Izvršni odbor, uz predsjednika i 
dopredsjednike, izabrani su Darko 
Hleban, Marjan Jurjec, Stjepan 
Ovčarić i Zdravko Senčar. Za 
predsjednika Nadzornog odbora 
izabran je Ivan Peica, a za članove 
Vjenceslav Kušić i Dražen Strabić. Za 
predsjednika Časnog suda izabran 
je Dragan Žilić, a za članove Slavko 
Mikac i Darko Cigrovski.
Na skupštini je donesen i opsežan 
program rada, a među najvažnijim 
aktivnostima je organiziranje i 
provođenje stalnog stručnog 

U sklopu projekta “Očuvanje 
vrijednosti Domovinskog rata i 
promicanje istine o Domovinskom 
ratu“, hrvatski branitelji održali 
su predavanje u osnovnoj školi u 
Đurmancu, dan prije nego što su u 
sklopu terenske nastave otputovali 
u Vukovar.

Iskustva iz ratnih dana
Tema predavanja bila je obrana 
Vukovara te su tom prilikom su 
vukovarski branitelji iz Zagorja, 
Tomislav Bedeniković, Ivan Klasić i 
Žarko Fruk podijelili svoja iskustva iz 
ratnih dana, kada su boravili u tom 
herojskom gradu.

usavršavanja časnika koji nisu 
raspoređeni u postrojbe Hrvatske 
vojske, obilježavanje značajnih 
datuma iz Domovinskog rata i državnih 
blagdana te suradnja sa Zajednicom 
udruga Hrvatskog časničkog zbora, 
i drugim braniteljskim udrugama, 

prekogranična suradnja, te brojne 
zdravstvene, kulturne, sportske i 
zabavne aktivnosti.

Državni tajnik
U radu osnivačke skupštine 
Hrvatskog časničkog zbora Hrvatskog 

zagorja sudjelovali su državni tajnik 
u Ministarstvu obrane RH Zdravko 
Jakop i predsjednik Hrvatskog 
časničkog zbora – Zajednice udruga 
Branko Gačak, koji su se prigodnim 
riječima obratili članovima skupštine.
(jm) 

- Pokazalo se da su svjedočanstva tog 
nemilog događaja iz prve ruke nešto 
najupečatljivije što mladom čovjeku 
može pomoći u svladavanju gradiva 
povijesti, te isto tako u kreiranju 
točne i ispravne slike o Domovinskom 
ratu, što je i jedan od ciljeva projekta 

– rekao je dobrovoljac Domovinskog 
rata i voditelj projekta Mladen Ptičar.

Prigodni pokloni
Nakon održanog predavanja, 
branitelji su ravnatelju Osnovne 
škole Krešimiru Kralju uručili prigodni 
poklon za školu, te skromne poklone 
za uspomenu učenicima. (jm) 
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IZLOŽBA PRODAJNOG KARAKTERA OSTAJE OTVORENA DO 24. SIJEČNJA

“ŠTO STARIJI, TO AKTIVNIJI“: 
Izloženi radovi Udruge umirovljenika Marija 
Bistrica nastali na jesenskim radionicama

Udruga umirovljenika Marija 
Bistrica u sklopu projekta ”Što 
stariji, to aktivniji” organizirala je 
i postavila još jednu izložbu, i to u 
marijabistričkoj Općinskoj knjižnici 
i čitaonici. Izložba je prodajnog 
karaktera, a na njoj se mogu 
razgledati i kupiti radovi nastali na 
jesenskim kreativnim radionicama. 
Na radionici su sudjelovale Đurđica 
Furjan, Dinka Osrečak, Mirjana 
Hajnić, Mira Čičmak, Vesna 
Puntarić, Minka Januš, Ružica 
Šimunec, Ružica Markuš, Ljerka 
Kunić, Ksenija Ščuric, Biserka 
Bokun i Nadica Fulir. Izložba ostaje 
otvorena do 24. siječnja, u radnom 
vremenu knjižnice od ponedjeljka 
do petka od 8 do 15 sati. (ZI) 

Na natječaj za ovogodišnji 17. po 
redu Recital ljubavne poezije 

“Željka Boc”, Općinskoj knjižnici i 
čitaonici Marija Bistrica pristiglo je 
305 radova od 73 autora. O izboru 
nagrađenih pjesama, odnosno, za 
objavu u zborniku “Hod se nastavlja” 
te za javno izvođenje odlučuje 
stručni sud u kojem su ove godine 
Nada Babić, Zrinka Jelaska, Vesna 

Svaguša i pjesnik Enes Kišević. 
Rezultati će biti poznati 1. veljače, a 
o jednoj nagradi odlučuje i publika 
na završnoj večeri Recitala, koja 
će se održati na Valentinovo s 
početkom u 18 sati u Domu kulture 
u Mariji Bistrici. Izabrane stihove i 
ove će godine interpretirati Rosanda 
Tometić i Dubravko Sidor.  (ZI) 

Mladom zlatarskom skijašu Tomi 
Valjaku, učeniku osmog razreda 
zlatarske Osnovne škole Ante 
Kovačića, skijaška je sezona dobro 
počela. Na prvom ovogodišnjem 
slalomu za kadete, održanom u 

austrijskom skijalištu Weinebeneu, 
kao član Ski kluba Zagreb, osvojio 
je prvo mjesto. Za svoje sportske 
uspjehe Tomo je prošle godine 
primio javno priznanje Grada 
Zlatara.  (ZI)  

NAJBOLJI RADOVI BIT ĆE OBJAVLJENI U ZBORNIKU 
“HOD SE NASTAVLJA“

SJAJAN POČETAK SEZONE ZA MLADOG 
ZLATARSKOG SKIJAŠA

Na natječaj za ovogodišnji 
Recital ljubavne poezije “Željka 
Boc“ pristiglo 305 pjesama

Tomo Valjak osvojio zlato 
na prvom ovogodišnjem 
slalomu za kadete
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U ORGANIZACIJI KUD-A “CVETLINSKI ZVON” I UDRUGE VINOGRADARA “GERICO”

OSNIVAČKA SKUPŠTINA ODRŽAT ĆE SE 25. SIJEČNJA

VINCEKOV REZ: Ovog vikenda proslava 
Vincekova u Bednji uz glazbu i veselicu

CILJ JE PROMOCIJA BOGATE 
BEDNJANSKE KULTURNE BAŠTINE: 
Pokrenuta je inicijativa za osnivanje 
Ogranka Matice hrvatske u Bednji

I dok su prošle godine vinske udruge 
i KUD-ovi bednjanskog kraja prve 
vinske šibe za Vincekovo orezale 
u snijegom prekrivenim goricama, 
ovogodišnje Vincekovo njihovi će 
članovi zapamtiti po dosad rijetko 
zapamćenoj suhoj zimi.

Nova vinska godina
A kako će se dosadašnja sušna zima 
odraziti na novu vinsku godinu, 
prvi će ove subote, rezanjem šiba 
s trsova i njihovim potapanjem u 
škaf, pokušati doznati članovi KUD-a 

“Cvetlinski zvon”. Oni svoju prvu 
ovogodišnju društvenu manifestaciju 
priređuju u klijeti obitelji Šimuna 

Na inicijativu načelnika Bednje Damira 
Poljaka, ravnatelja Muzejske ustanove 
Dvor Trakošćan Adama Pintarića te 
umirovljenog bednjanskog novinara i 
fotografa Mladena Genca, u općinskim 
prostorima održan je sastanak na temu 
osnivanja Ogranka Matice hrvatske u 
Bednji. Na sastanku su sudjelovali i vlč. 
Neven Blažon, Ivan Mravlinčić, Mario 
Borovec, Irena Lonjak – Capek i Juraj 
Poljak.

Vjetar u leđa
Vođeni mišlju da općina Bednja 
ima bogatu povijesnu, kulturnu, 
sakralnu, arhitektonsku, ali i književnu, 
fotografsku i drugu baštinu, čiji 
značaj prelazi lokalne okvire, a koja 
zavrjeđuje da bude pobliže istražena, 
zabilježena, publicirana i trajno 
sačuvana, inicijatori smatraju da bi 
osnivanje Ogranka Matice hrvatske u 
Bednji dalo veliku potporu i vjetar u 
leđa njihovim nastojanjima.
Naime, poznato je da je Matica 
hrvatska kroz svoju dugu povijest 
djelovanja, od 1842. godine, bila ta 
koja je čuvala i unaprjeđivala hrvatsku 
kulturu pa se iz tog razloga vjeruje da 

bi svojim autoritetom, ali i bogatom 
izdavačkom djelatnošću, itekako 
doprinijela promociji bednjanske 
kulture u najširem smislu te riječi.
U tom kontekstu upućene su zahvale 
Ogranku Matice hrvatske u Čakovcu, 
koja je domaćinima pružila pomoć 
u pripremama za osnivanje ogranka 
u Bednji te im darovala više knjiga i 
drugih publikacija iz naklade MH.

U novouređenim prostorima
Prema riječima načelnika Poljaka, 
Ogranak Matice hrvatske u Bednji 
djelovat će u novouređenim 
prostorijama u zgradi Općine.

- Svi koji su sudjelovali u radu inicijalnog 
sastanaka, potpisali su pristupnice 
za članstvo u Matici hrvatskoj, a 
svi zainteresirani koji bi se željeli 
pridružiti radu Ogranka, pozvani su 
da se odazovu svečanoj osnivačkoj 
skupštini koja će se održati u subotu, 
25. siječnja, u Vatrogasnom domu u 
Bednji s početkom u 18 sati – poručuju 
iz Općine.  (jm) 

Smiljana u zaseoku Smiljani. 
Ceremonija orezivanja počinje u 14 
sati, a trsje će blagosloviti cvetlinski 
župnik Ivan Hruško. Druženje će 
se potom nastaviti uz veselicu i 
glazbeni program članova KUD-a.

Blagoslov gorica
Sljedećeg dana, u nedjelju, prve 
vinske šibe orezat će te trsje okititi 
kobasama, buncekom i špekom i 
članovi Udruge vinogradara “Gerico” 
iz Bednje. “Vincekov rez” održat će se 
kod klijeti obitelji Željka Polančeca u 
Osonjaku, gdje će gorice blagosloviti 
vlč. Danijel Herceg, a manifestacija 
počinje u 12 sati. (ZI) 
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OGLAS ZA POSAO

RUKOVODITELJA SEKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I OPĆIH POSLOVA (m/ž)  – 
VII stupanj, diplomski studij, pravni smjer,  2 godine radnog iskustva, neodređeno 
vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

TEHNOLOGA PROIZVODNJE (m/ž), - VI stupanj, dodiplomski studij, strojarski, 
elektrotehnički ili kemijsko-tehnološki smjer, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

STROJOBRAVARA U ODRŽAVANJU (m/ž) –  V, IV ili III. stupanj, svih strojarskih 
i sličnih  profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme , 
pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

ELEKTRIČARA U ODRŽAVANJU (m/ž) – V,IV ili III.stupanj, svi elektro i podudarni 
profili, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 
mjeseci, 1 izvršitelj

VOZAČA  KAMIONA (m/ž) –  III. stupanj odnosno vozačka dozvola B i E kategorija, 
KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 
6 mjeseci, 1 izvršitelj

POMOĆNE RADNIKE U PROIZVODNJI  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
10 izvršitelja,  zbog znatno povećanog obima poslovanja

Krajnji rok za ponude 31.siječanj 2020.g. Ponude slati na info@strazaplastika.hr ili na 
adresu: Stražaplastika d.d. Hum na Sutli 123, p.p. 6. , 49231 Hum na Sutli.

Zbog povećanog obujma posla, 
Stražaplastika d.d. iz Huma na Sutli traži:
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

REFERENT / ICA U OBRAČUNU PLAĆA
Poslodavac: BD SAVJETOVANJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U SERVISIRANJU 
VATROGASNIH APARATA
Poslodavac: PEER d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
POŠTAR / POŠTARICA ZA OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA - MONTER / KA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za proizvod-
nju PVC i ALU stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
PRIPRAVNIK / CA U REVIZIJI
Poslodavac: BD REVIZ društvo s 
ograničenom odgovornošću za reviziju, 
računovodstvo, porezno savjetovanje, 
financijske analize i kontrolu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA U ODJELU ZA 
PRUŽANJE SOCIJALNIH USLUGA
Poslodavac: Hrvatski Crveni križ, Društvo 
Crvenog križa Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / VODITELJICA GRADILIŠTA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
GRAFIČKI TEHNOLOG / INJA
Poslodavac: SATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.1.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK

Rok za prijavu: 23.1.2020.
---------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: “VATROZAŠTITA”, servis i 
prodaja vatrogasnih aparata i opreme i 
trgovina, Željko Fruk, Zabok, Prilaz dr. F. 
Tuđmana 7b
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA RADNIK 
/ CA VISOKOGRADNJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, Nedeljko 
Bakran, Jakuševec Zabočki 83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH PREDMETA U 
SEKTORU GRAFIČKA TEHNOLOGIJA
Poslodavac: Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.1.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRODAJNA 
PREDSTAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEMONA - TRGOV-
INA, društvo s ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum 
na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, Sveti Križ 
Začretje, K. Š. Đalskog 19
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ VIKI “, 
PJETER GERGURI, ZLATAR, TRG SLOBODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 18.1.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U SKLONIŠTU I HIGIJEN-
SKOJ SLUŽBI
Poslodavac: ZAG-VET društvo s 
ograničenom odgovornošću za veterinarsko 

zdravstvenu djelatnost
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.1.2020.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Stjepan Šumiga, Zlatar Bistrica, Lipovec 
90
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 20.1.2020.

---------
VODOINSTALATER / VODOINSTALATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko Halam-
bek, Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko Halam-
bek, Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
SANITARNI / NA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo s 
ograničenom odgovornošću za veterinarsko 
zdravstvenu djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
MESAR / ICA U PRERADI
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
TEHNOLOG / INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
AGRONOM - SAVJETNIK PRODAVAČ (M / Ž)
Poslodavac: POLJO - KRALJ d.o.o. proizvod-
nja, trgovina i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: APOLLO HR d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 19.1.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR - DAM-DAJ - OBRT 
ZA UGOSTITELJSTVO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------

KOMERCIJALIST / KOMERCIJALISTICA
Poslodavac: Implantološki centar d.o.o. za 
promet medicinskim proizvodima
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 22.1.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA MJEŠOVITE 
ROBE
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 25.1.2020.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: HRESTAK, obrt za završne 
radove u građevinarstvu, vl. Damir Hrestak, 
Gorjakovo, Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
PRVOSTUPNIK / ICA FIZOTERAPIJE
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu njegu 
u kući MIRELA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 21.1.2020.

---------
REFERENT / ICA U KNJIGOVODSTVU
Poslodavac: AquafilCRO društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodnju 
i trgovinu tekstilom
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.1.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U SOBOSLIKARST-
VU I MONTAŽI KNAUFA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, obrt 
za proizvodnju i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. 
za prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 28.1.2020.

---------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM VITA NOSTRA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

OPREZ: Zagorska policija i ovog vikenda nastavlja s pojačanim aktivnostima 
usmjerenima na vozače, pješake i bicikliste

“S obzirom na najavljenu prognozu 
vremena, kontrolirat ćemo i zimsku 
opremu na motornim vozilima”
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska i ovog će vikenda nastaviti s 
poduzimanjem pojačanih aktivnosti 
usmjerenih na sprečavanje i 
sankcioniranje najtežih prekršaja, 
posebice tzv. “četiri glavne ubojice 
u prometu” - alkohol, brzina, 
sigurnosni pojas i mobitel, te prema 
ponavljačima teških prometnih 
prekršaja - recidivistima.

Reflektirajući prsluk
Također će obratiti posebnu 
pozornost na kretanje i zadržavanje 
pješaka na kolniku, prelasku pješaka 
preko kolnika, na bicikliste koji 
prilikom sudjelovanja u prometu nisu 
pravilno označeni reflektirajućim 

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
evidentirala je tri krađe. U četvrtak, 
9. siječnja, nepoznati je počinitelj iz 
trgovine u Vrankovcu otuđio odjeću, 
čime je poduzeće oštetio za nekoliko 
tisuća kuna.
U ponedjeljak su se pak dogodile dvije 

krađe u Zaboku, gotovo identičnog 
scenarija i otprilike u isto vrijeme. Iz 
dviju trgovina otuđeni su prehrambeni 
i neprehrambeni proizvodi, a poduzeća 
su oštećena za nekoliko tisuća kuna. 
Počinitelj, ili više njih, je za sada 
nepoznat. (jj) 

KRAĐA U VINAGORI

Iz kuće 79-godišnjakinji ukrao 
torbu pa potom podignuo 
novac na nekoliko bankomata

U utorak je nepoznati počinitelj iz 
obiteljske kuće u Vinagori otuđio 
torbu 79-godišnjakinje u kojoj 
su se nalazile osobne stvari, a 
naknadno je s nekoliko bankomata 
karticom koja se nalazila u torbi 
podignuo nekoliko tisuća kuna.

U razdoblju od 30. prosinca 2019. 
godine do sredine siječnja 2020. 
godine nepoznati počinitelj je iz 
vinograda u Vukancima otuđio 
više komada metalnih stupova. 
Poduzeće je oštećeno za više 
stotina kuna. (jj) 

U ZABOKU DVIJE GOTOVO IDENTIČNE KRAĐE

Iz dviju trgovina otuđeni 
prehrambeni i neprehrambeni 
proizvodi, materijalna šteta 
iznosi nekoliko tisuća kuna

prslukom ili reflektirajućom 
biciklističkom odjećom ili drugom 
reflektirajućom oznakom ili u vožnji 
nemaju upaljena svijetla.  
S obzirom na najavljenu prognozu 
vremena tijekom vikenda, kontrolirat 
će se i zimska oprema na motornim 
vozilima, a policija građane moli da 

brzinu kretanja svojih vozila prilagode 
uvjetima na kolniku te smanje brzinu 
kretanja i povećaju razmak između 
vozila.

Snijeg ili poledica
Pod zimskim uvjetima na cesti 
podrazumijeva se da je kolnik 

prekriven snijegom ili kada je na 
njemu poledica i tada se zabranjuje 
promet motornim vozilima koja 
nemaju propisanu zimsku opremu i 
teretnim automobilima s priključnim 
vozilom.
Policijski službenici koji prilikom 
nadzora prometa zateknu, za 
vrijeme nastupa i trajanja zimskih 
uvjeta na cestama, vozilo koje 
nema propisanu zimsku opremu, 
naredit će vozaču da prekine 
kretanje vozilom i da upotrijebi 
zimsku opremu. Ako vozač ne 
postupi sukladno naredbi policijskog 
službenika, vozilo će biti isključeno 
iz daljnjeg prometovanja tako dugo 
dok se na vozilo ne postavi zimska 
oprema. (jm)  
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IZVORNO IME: Trouble
REDATELJ: Kevin Johnson     ŽANR: animirani
ULOGE: Zoran Pribičević, Tara Thaller, Iskra Jirsak, Hana Hegedušić, Ivan Šarić, Lju-
bomir Kerekeš, Luka Petrušić, Dražen Bratulić, Marin Ivanović Stoka, Daniel Dizdar, 
Lana Klingor Mihić
TRAJANJE FILMA: 87 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Otkako je bio štene, Frka živi lagodnim životom. Živi u velikoj vili, jede sočne odreske, 
spava na najfinijoj posteljini i živi životom o kakvom pas može samo sanjati. Kada 
ostane bez vlasnika, Frka se nađe sam na ulici, daleko od svoje kuće. Frkina navik-
nutost na privilegirani život čini ga klasičnim primjerom ribe na suhom u ovom 
zastrašujućem svijetu. U međuvremenu, pohlepni rođaci njegovog vlasnika zaposlili 
su tragača za životinjama kako bi ga pronašli, čega Frka nije uopće svjestan, jer je 
zapravo upravo on ključan za dobivanje nasljedstva. Dok se Frka trudi preživjeti, nes-
vjesno ostaje jedan korak ispred svih koji ga traže i upoznaje Rousey, okorjelu lutalicu 
koja će ga uzeti pod svoje okrilje i naučiti kako se snalaziti u stvarnom svijetu, i Zoe, 
osamnaestogodišnju glazbenicu u usponu koja se također trudi pronaći gdje točno 
pripada. Na svoj način će obje pomoći Frki otkriti da najvažnije u životu nije ono što 
imaš nego koga imaš uza sebe.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

IZVORNO IME: Bad Boys for Life
REDATELJ: Adil El Arbi & Bilall Fallah  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Will Smith, Martin Lawrence, Alexander Ludwig, Vanessa Hudgens
TRAJANJE FILMA: 124 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Zločesti dečki Mike Lowrey (Will Smith) i Marcus Burnett (Martin Lawrence) ponovno 
su zajedno u još jednoj ludoj vožnji u dugo očekivanom nastavku „Zločesti dečki zau-
vijek”. Ovaj put naši zločesti dečki jesu nešto stariji ali su jednako ludi i opaki. Iako 
Marcus svom dugogodišnjem partneru Mikeu najavljuje skorašnji odlazak u mirovinu, 
jer vrijeme mu je, Mike ga nagovora na još jednu ludu misiju.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 18.01.2020. 18:00 SATI                  SUBOTA, 18.01.2020. 20:00 SATI
FRKA RAZMAŽENO DERIŠTE                                3D ZLOČESTI DEČKI: ZAUVIJEK                                  15+

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Dolittle
ŽANR: epska avantura
REDATELJ: Stephen Gaghan  
ULOGE: Krešimir Mikić, Marko Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan 
Navojec, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Robert Downey Jr. elektrificira jednog od najpostojanijih likova u književnosti na vrlo 
životopisan prikaz klasične priče o čovjeku koji može razgovarati sa životinjama: Do-
little.
Nakon što je sedam godina ranije izgubio suprugu, ekscentrični doktor John Dolittle 
(Downey), poznati liječnik i veterinar Engleske kraljice Viktorije, otuđio se daleko iza 
visokih zidova dvorca Dolittle, u društvu egzotičnih životinja.
Ali kada se mlada kraljica (Jessie Buckley) teško razboli, nevoljko Dolittle je prisiljena 
uploviti u epsku avanturu do mitskog otoka u potrazi za lijekom, povratiti svoju duho-
vitost i hrabrost dok se suočava sa starim protivnicima i otkriva čudesna stvorenja.
Doktoru se u njegovom naumu pridružuju mladi, samozvani pripravnik i raskalašena 
družina životinja, uključujući tjeskobnu gorilu, entuzijastičnu, ali ne baš pamentu pat-
ku, dvolični dvojac ciničnog noja i nadmoćnog polarnog medvjeda te snažnu papigu, 
koja je i najvjerniji savjetnik Dolittlea.

17.01.PETAK 18:00
19.01.NEDJELJA 18:00
DOLITTLE 

IZVORNO IME: Bad Boys for Life
REDATELJ: Adil El Arbi & Bilall Fallah  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Will Smith, Martin Lawrence, Alexander Ludwig, Vanessa Hudgens
TRAJANJE FILMA:  123 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn
Zločesti dečki Mike Lowrey (Will Smith) i Marcus Burnett (Martin Lawrence) ponovno 
su zajedno u još jednoj ludoj vožnji u dugo očekivanom nastavku „Zločesti dečki zauvi-
jek”. Ovaj put naši zločesti dečki jesu nešto stariji ali su jednako ludi i opaki. Iako Marcus 
svom dugogodišnjem partneru Mikeu najavljuje skorašnji odlazak u mirovinu, jer vri-
jeme mu je, Mike ga nagovora na još jednu ludu misiju.

17.01.PETAK 20:00
19.01.NEDJELJA 20:00
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ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=zQ-LqPsIET0
https://www.youtube.com/watch?v=qCiQqdnLYEs
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16. siječnja 1944. – rođena Zdenka 
Kovačiček, hrvatska jazz i rock pjevačica. 
Jedna je od najznačajnijih osoba na 
hrvatskoj glazbenoj sceni. Pjevala je 
s brojnim poznatim glazbenicima kao 
što su Bill Haley, The Kinks, INK Spots. 
Također je surađivala s najboljim 
zagrebačkim jazzerima Boškom 
Petrovićem, Miljenkom Prohaskom te 
Damirom Dičićem. Neki od njezinih 
studijskih albuma su: Frka, Love is a 
game, Happy jazz album, Happy jazz 
album vol. II , Ja živim svoj san. Glumila 
je u kazališnoj predstavi “Obljetnica 
braka”, od K. Zidarića. Sudjelovala je i 
u  rock operi “Princeza na zrnu graška”. 
Predstavom “Priča o Janis” obilježila je 
svojih pedeset godina karijere. Osvojila 
je nagradu Porin za najbolji ženski vokal. 

16. siječnja 1960.- rođen Ljubomir Kerekeš, 
hrvatski filmski, kazališni i televizijski 
glumac. Široj je publici postao poznat 
ulogom majora JNA Alekse Milosavljevića 
u komediji Vinka Brešana „Kako je počeo 
rat na mom otoku“ iz 1996. godine, kada je 
za sobom već imao 14 godina glumačkog 
staža u varaždinskom kazalištu. Dvije je 
godine nastupao u Satiričkom kazalištu 
Kerempuh, a od 1998. stalni je član HNK 
u Zagrebu. Glumio je, između ostalih, i 
u filmovima Bogorodica, Posljednja 
volja te Lov u Bosni, Također uspješno 
glumi i na televiziji, gdje se ističu uloge 
u TV-serijama “Naši i vaši”, “Bumerang”, 

“Zauvijek susjedi” te “Mamutica”. 

Zdenka Kovačiček Ljubomir Kerekeš
16. siječnja 2009. – otvoreno Svjetsko 
prvenstvo u rukometu – Hrvatska 2009. 
Otvoreno je u gradu Splitu, u Spaladium 
Areni. Svjetsko prvenstvo u rukometu 
2009. je 21. Svjetsko rukometno 
prvenstvo koje se održavalo u Hrvatskoj. 
Natjecanje se održalo u šest hrvatskih 
gradova: Puli, Osijeku, Varaždinu, Zadru, 
Poreču i Zagrebu. Finale se igralo 
u Zagrebu, u dvorani Arena Zagreb. 
Trećeplasirana momčad bila je Poljska 
koja je pobijedila europske prvake 
Dance, dok je prvak olimpijski prvak 
Francuska koja je u finalu pobijedila 
Hrvatsku.

Svjetsko prvenstvo u rukometu

https://www.zagorje-international.hr/
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OVO JE SAVRŠENA PRILIKA ZA MLADE PJEVAČKE NADE!

Dječji zbor “Zabočki mališani” upisuje nove članove

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
18. siječnja 19. siječnja 20. siječnja 21. siječnja

Kiša Kiša

6 4 4Min -1 Min -3 Min -53 Min -2

PromjenjivoPromjenjivo

Društvo “Naša djeca“ Zabok obavještava 
sve zainteresirane kako su u tijeku probe i 
upisi u Dječji zbor “Zabočki mališani“.

- Tijekom siječnja primamo nove pjevačice 

i pjevače u dobi od četiri do deset godina. 
Probe se održavaju srijedom i petkom 
od 17.30 do 18.30 sati, a više informacija 
možete dobiti na broj 098/933 20 55 – 

poručuju iz Društva “Naša djeca“ Zabok.
Inače, DZ “Zabočki mališani“ osnovan 
je 1993. godine. Redovito nastupa 
na gradskim priredbama, a u svibnju 

održava i svoj godišnji koncert. “Zabočki 
mališani” redovito nastupaju i na 
Smotrama dječjih igara i stvaralaštva 
Saveza DND-a Hrvatske. (jj)  


